



IMPrensa OFICIAL

ELETRÔNICA

Município de Itatiba

Ano XIX - Número 2692

SÁBADO

Itatiba, 16 de outubro de 2021



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 181 / 2021
PREGÃO 55 / 2021
Processo: 1892/2021

Aos 05 dias do mês de outubro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 55 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/10/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de uniformes, equipamentos de proteção individual e materiais de sinalização, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 022164 CANDIDO & CIA COMÉRCIO DE EPI LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA PEDRO ZAMBONI 162
BAIRRO: COHAB II
CIDADE: MINEIROS DO TIETE **ESTADO:** SP **CEP:** 17320-000
TELEFONE: 14 3646-1784 **FAX:** CPF/CNPJ: 17.209.732/0001-99
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10DDR **PRAZO:** 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.15.03.0316.3	PAR	ORIGINAL	50	R\$ 22,78	R\$ 1.139,00	Não
MANGUITO. Confeccionado em poliéster / elastano, manga longa, para proteção solar.							
2	1.15.03.0316.3	PAR	ORIGINAL	150	R\$ 22,78	R\$ 3.417,00	Não
MANGUITO. Confeccionado em poliéster / elastano, manga longa, para proteção solar.							
3	1.15.03.0348.1	UN	SUNDAY	12	R\$ 530,00	R\$ 6.360,00	Não
PROTETOR SOLAR - Com FPS 60 - Embalagem com 04 kg. Contra os raios UVA e UVB, com repelente, resistente a água e a oleosidade da pele, embalagem com 4 kg, contendo registro de aprovação no Ministério da Saúde.							
4	1.15.03.0348.1	UN	SUNDAY	38	R\$ 530,00	R\$ 20.140,00	Não
PROTETOR SOLAR - Com FPS 60 - Embalagem com 04 kg. Contra os raios UVA e UVB, com repelente, resistente a água e a oleosidade da pele, embalagem com 4 kg, contendo registro de aprovação no Ministério da Saúde.							
5	1.15.03.0372.4	UN	BARIRI	271	R\$ 25,80	R\$ 6.991,80	Não
Chapéu Australiano (pescador) com Protetor de Peçoço (Nuca) Fixo Especificação: Confeccionado em Brim, com corda reguladora ou de ajuste, e botões de pressão nas laterais para prender as abas e no protetor de peçoço para mudar o modelo de pescador para caçador. Tamanho único médio - Veste 55 a 58 cm; Circunferência da cabeça: 58 cm; Largura da Aba: 8,5 cm; Profundidade: 9 cm; Tamanho do protetor de peçoço: 25 cm.							
6	1.15.03.0372.4	UN	BARIRI	819	R\$ 25,80	R\$ 21.130,20	Não
Chapéu Australiano (pescador) com Protetor de Peçoço (Nuca) Fixo Especificação: Confeccionado em Brim, com corda reguladora ou de ajuste, e botões de pressão nas laterais para prender as abas e no protetor de peçoço para mudar o modelo de pescador para caçador. Tamanho único médio - Veste 55 a 58 cm; Circunferência da cabeça: 58 cm; Largura da Aba: 8,5 cm; Profundidade: 9 cm; Tamanho do protetor de peçoço: 25 cm.							
7	1.15.03.0377.5	UN	SUPER SAFETY	11	R\$ 15,53	R\$ 170,83	Não
Luvas Confeccionadas em PVC 45cm 1 par de Luva de segurança confeccionada em suporte têxtil de algodão, revestimento externo em policloreto de vinila (PVC) e acabamento antiderrapante tipo areia, na região palmar, ponta dos dedos e dorso. Com Certificado de Aprovação registrado na Secretaria do Trabalho.							
8	1.15.03.0377.5	UN	SUPER SAFETY	39	R\$ 15,53	R\$ 605,67	Não
Luvas Confeccionadas em PVC 45cm 1 par de Luva de segurança confeccionada em suporte têxtil de algodão, revestimento externo em policloreto de vinila (PVC) e acabamento antiderrapante tipo areia, na região palmar, ponta dos dedos e dorso. Com Certificado de Aprovação registrado na Secretaria do Trabalho.							
9	1.15.03.0378.3	UN	SUPER SAFETY	11	R\$ 25,86	R\$ 284,46	Não
Luvas Confeccionadas em PVC 70CM 1 par de Luva de segurança confeccionada em suporte têxtil de algodão, revestimento externo em policloreto de vinila (PVC) e acabamento antiderrapante tipo areia, na região palmar, ponta dos dedos e dorso. Com Certificado de Aprovação registrado na Secretaria do Trabalho.							

10	1.15.03.0378.3	UN	SUPER SAFETY	39	R\$ 25,86	R\$ 1.008,54	Não
Luvas Confeccionadas em PVC 70CM 1 par de Luva de segurança confeccionada em suporte têxtil de algodão, revestimento externo em policloreto de vinila (PVC) e acabamento antiderrapante tipo areia, na região palmar, ponta dos dedos e dorso. Com Certificado de Aprovação registrado na Secretaria do Trabalho.							
11	1.28.07.0091.0	PAR	PALMILHADO BOOTS	4	R\$ 272,63	R\$ 1.090,52	Não
BOTINA PARA DEPTO. DE TRANSITO - Tipo PM. modelo PU, na cor preta.							
12	1.28.07.0091.0	PAR	PALMILHADO BOOTS	12	R\$ 272,63	R\$ 3.271,56	Não
BOTINA PARA DEPTO. DE TRANSITO - Tipo PM. modelo PU, na cor preta.							
13	1.28.07.0101.0	PAR	INDOCOUIROS	655	R\$ 14,40	R\$ 9.432,00	Não
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA - Reforço na palma, maleável e resistente a atividades escoriantes, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.							
14	1.28.07.0101.0	PAR	INDOCOUIROS	1975	R\$ 14,40	R\$ 28.440,00	Não
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA - Reforço na palma, maleável e resistente a atividades escoriantes, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.							
15	1.28.07.0110.0	PAR	INDOCOUIROS	37	R\$ 45,97	R\$ 1.700,89	Não
PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA - Confeccionada em raspa, com velco para ajuste e fixação, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.							
16	1.28.07.0110.0	PAR	INDOCOUIROS	113	R\$ 45,97	R\$ 5.194,61	Não
PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA - Confeccionada em raspa, com velco para ajuste e fixação, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.							
17	1.28.07.0124.0	PAR	MAXI	162	R\$ 2,66	R\$ 430,92	Não
PROTETOR AURICULAR DE SILICONE - Confeccionado em material silicone, anti-alérgico, tipo parafuso, com tira passante para o peçoço, com nível de redução de ruídos de 17 DB, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.							
18	1.28.07.0124.0	PAR	MAXI	488	R\$ 2,66	R\$ 1.298,08	Não
PROTETOR AURICULAR DE SILICONE - Confeccionado em material silicone, anti-alérgico, tipo parafuso, com tira passante para o peçoço, com nível de redução de ruídos de 17 DB, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 55 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 55 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CANDIDO & CIA COMÉRCIO DE EPI LTDA EPP
José Carlos Candido
RG: 10.688.813-4 CPF: 068.022.588-97

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ANDREZA GAVA MACHADO
RG 41.377389-9

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 182 / 2021
PREGÃO 55 / 2021
Processo: 1892/2021

Aos 06 dias do mês de outubro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 55 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/10/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de calçados de segurança, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 029325 PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
ENDEREÇO: RUA JORGE GIBRAM SOBRINHO 113
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ITANHANDU **ESTADO:** MG **CEP:** 37464-000
TELEFONE: **FAX:** CPF/CNPJ: 22.259.031/0001-02
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10DDR **PRAZO:** 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.15.03.0328.7	PAR	PBL SAFETY	787	R\$ 77,50	R\$ 60.992,50	Não
CALÇADO DE SEGURANÇA COM BICO DE COMPOSITE Com elástico lateral, dorso acolchoado, espuma poliuretano, contraforte resinado termocformado, cabedal em vaqueta relax hidrofugada, biqueira de COMPOSITE, protetor de borda da biqueira em espuma de látex, palmilha em couro natural antifungo/antibactéria, alma de polipropileno, solado de PU, bi densidade, injetado direto no cabedal com sistema de amortecimento, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.							
2	1.15.03.0328.7	PAR	PBL SAFETY	2363	R\$ 77,50	R\$ 183.132,50	Não
CALÇADO DE SEGURANÇA COM BICO DE COMPOSITE Com elástico lateral, dorso acolchoado, espuma poliuretano, contraforte resinado termocformado, cabedal em vaqueta relax hidrofugada, biqueira de COMPOSITE, protetor de borda da biqueira em espuma de látex, palmilha em couro natural antifungo/antibactéria, alma de polipropileno, solado de PU, bi densidade, injetado direto no cabedal com sistema de amortecimento, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 55 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 55 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
Luciano Andrade Gibran
RG: MG- 13.323.813 CPF: 058.972.956-03

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ANDREZA GAVA MACHADO
RG 41.377389-9

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 183 / 2021
PREGÃO 55 / 2021
Processo: 1892/2021

Aos 08 dias do mês de outubro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 55 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/10/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de uniforme, equipamentos de proteção individual e materiais de sinalização nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 025745 R & D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELLI
ENDEREÇO: AV DOUTOR HEITOR NASCIMENTO 196 BLOCO B SALA 35A
BAIRRO: JARDIM AMÉRICA
CIDADE: PAULÍNIA **ESTADO:** SP **CEP:** 13140-695
TELEFONE: 19/2222-1722 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 29.809.661/0001-44
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10DDR **PRAZO:** 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.01.02.0168.6	PO	HENLAU	48	R\$ 5,29	R\$ 253,92	Não
CREME PROTETOR PARA A PELE Creme hidrossolúvel a base de silicone, resistente a óleos, graxas, solventes, tintas, cola e resinas, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado. Pote com 200 gramas.							
2	1.01.02.0168.6	PO	HENLAU	152	R\$ 5,29	R\$ 804,08	Não
CREME PROTETOR PARA A PELE Creme hidrossolúvel a base de silicone, resistente a óleos, graxas, solventes, tintas, cola e resinas, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado. Pote com 200 gramas.							
3	1.15.03.0033.4	UN	CAMPER	12	R\$ 18,20	R\$ 218,40	Não
CAPACETE DE SEGURANÇA Casco desenvolvido em polímero ou polietileno rígido, leve confortável e resistente a impactos e perfurações, com suspensão ou carneira almofadada ou emborrachada, regulável para acomodar a cabeça, que possua a função de amortecedor e absorvedor de energia em de impactos.Com jugular para prendimento ao queixo. Obs: O capacete deve possuir certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego atualizado.							
4	1.15.03.0033.4	UN	CAMPER	38	R\$ 18,20	R\$ 691,60	Não
CAPACETE DE SEGURANÇA Casco desenvolvido em polímero ou polietileno rígido, leve confortável e resistente a impactos e perfurações, com suspensão ou carneira almofadada ou emborrachada, regulável para acomodar a cabeça, que possua a função de amortecedor e absorvedor de energia em de impactos.Com jugular para prendimento ao queixo. Obs: O capacete deve possuir certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego atualizado.							
5	1.15.03.0283.3	CJ	MUNDO LINHA VIVA	12	R\$ 244,85	R\$ 2.938,20	Não
UNIFORME COMPLETO DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA, contendo: Camisa Risco II, Tecido FR 100% Algodão, antichama, com uma faixa refletiva no peitoral, uma faixa refletiva nas costas, uma faixa refletiva nos braços, fechamento frontal em botões de material não metálico, mangas longas com fechamento em botão não metálico no punho. Gola tipo esporte (Italiana) abotoada até em cima, bolso superior esquerdo 13cm de largura e 14 cm de altura, apresenta tampa, fechamento com velcro e divisão para caneta, costuras reforçadas tipo travete nos pontos vulneráveis, ATPV 11,3 cal/cm2. Costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida. Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10. Calça Risco II, Tecido FR 100% Algodão, antichama, com uma faixa refletiva nas pernas, meio elástico no cós, passantes para cinto, pala atrás, fechamento em botões com vista, dois bolsos frontais, dois bolsos traseiros, ATPV 11,3 cal/cm2. Costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida. Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10							

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capelletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara Zaratini; Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuoni; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco; Secretária de Finanças: Katia Cecília Baptistella; Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luis Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo; Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

6	1.15.03.0283.3	CJ	MUNDO LINHA VIVA	38	R\$ 244,85	R\$ 9.304,30	Não
UNIFORME COMPLETO DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA, contendo: Camisa Risco II, Tecido FR 100% Algodão, antichama, com uma faixa refletiva no peitoral, uma faixa refletiva nas costas, uma faixa refletiva nos braços, fechamento frontal em botões de material não metálico, mangas longas com fechamento em botão não metálico no punho. Gola tipo esporte (Italiana) abotoada até em cima, bolso superior esquerdo 13cm de largura e 14 cm de altura, apresenta tampa, fechamento com velcro e divisão para caneta, costuras reforçadas tipo travete nos pontos vulneráveis, ATPV 11,3 cal/cm2. Costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida. Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10. Calça Risco II, Tecido FR 100% Algodão, antichama, com uma faixa refletiva nas pernas, meio elástico no cós, passantes para cinto, pala atrás, fechamento em botões com vista, dois bolsos frontais, dois bolsos traseiros, ATPV 11,3 cal/cm2. Costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida. Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10							
7	1.15.03.0285.0	UN	MUNDO LINHA VIVA	5	R\$ 262,00	R\$ 1.310,00	Não
Jaqueta de Frio Eletricista NR10 Risco 2 com uma faixa refletiva no peitoral, uma faixa refletiva nas costas, uma faixa refletiva nos braços. Confeccionado em tecido 100% algodão com tratamento retardante a chamas, composto de: com gola tipo esporte, abertura frontal fechada por zíper não metálico, com mangas longas e punhos com elástico, elástico na cintura para melhor ajuste, com fitas refletivas no peito, braços e costas. ATPV 11,3 cal/cm². Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10							
8	1.15.03.0285.0	UN	MUNDO LINHA VIVA	20	R\$ 262,00	R\$ 5.240,00	Não
Jaqueta de Frio Eletricista NR10 Risco 2 com uma faixa refletiva no peitoral, uma faixa refletiva nas costas, uma faixa refletiva nos braços. Confeccionado em tecido 100% algodão com tratamento retardante a chamas, composto de: com gola tipo esporte, abertura frontal fechada por zíper não metálico, com mangas longas e punhos com elástico, elástico na cintura para melhor ajuste, com fitas refletivas no peito, braços e costas. ATPV 11,3 cal/cm². Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10							
9	1.15.03.0313.9	PAR	VOLK	50	R\$ 3,33	R\$ 166,50	Não
LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA E PIGMENTADA - Luva de segurança confeccionada em 5 fios de algodão e poliéster, mesclada, tricotada em uma só peça com pigmentos de PVC na palma e face palmar dos dedos em uma face, acabamento em overlock, punho com elástico e modelo reversível ou elástico. Com ausência de costuras e dobras proporcionando um bom tato. Ótima resistência. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.							
10	1.15.03.0313.9	PAR	VOLK	150	R\$ 3,33	R\$ 499,50	Não
LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA E PIGMENTADA - Luva de segurança confeccionada em 5 fios de algodão e poliéster, mesclada, tricotada em uma só peça com pigmentos de PVC na palma e face palmar dos dedos em uma face, acabamento em overlock, punho com elástico e modelo reversível ou elástico. Com ausência de costuras e dobras proporcionando um bom tato. Ótima resistência. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.							
11	1.15.03.0340.6	UN	VICSA	5	R\$ 182,00	R\$ 910,00	Não
TALABARTE DE POSICIONAMENTO ESTÁTICO Confeccionado em corda de poliâmida trançada de 14mm, revestida com mangueira contra atrito, com 01 regulador de distância em inox, 01 conector dupla trava e 01 conector oval com fechamento de rosca.							
12	1.15.03.0340.6	UN	VICSA	15	R\$ 182,00	R\$ 2.730,00	Não
TALABARTE DE POSICIONAMENTO ESTÁTICO Confeccionado em corda de poliâmida trançada de 14mm, revestida com mangueira contra atrito, com 01 regulador de distância em inox, 01 conector dupla trava e 01 conector oval com fechamento de rosca.							
13	1.18.03.0001.4	RL	MUNDO LINHA VIVA	12	R\$ 10,25	R\$ 123,00	Não
FITA ZEBRADA - Fita plástica colorida com listras amarela e preta intercaladas, utilizada interna e externamente na sinalização, interdição, balizamento ou demarcação em geral, por indústrias, construtoras, transportes, órgãos públicos ou empresas. devem ser leves, resistentes, dobráveis e defácil instalação, em rolos de 200 metros de comprimento e 70mm. de largura, nas cores amarelo/preto.							
14	1.28.07.0562.8	UN	SOLUÇÃO	1	R\$ 1358,00	R\$ 1.358,00	Não
VARA DE MANOBRA TELESCÓPICA Fabricada com tubo de fibra de vidro e resina epoxi, seccionáveis, com alta resistencia mecanica, cabeçote em alumínio com encaixe universal, sistema de travamento por botões com facil ajuste, deve atender a norma ASTM- 1826-00. Comprimento entre 8,5 a 9,5 metros.							
15	1.28.07.0562.8	UN	SOLUÇÃO	7	R\$ 1358,00	R\$ 9.506,00	Não
VARA DE MANOBRA TELESCÓPICA Fabricada com tubo de fibra de vidro e resina epoxi, seccionáveis, com alta resistencia mecanica, cabeçote em alumínio com encaixe universal, sistema de travamento por botões com facil ajuste, deve atender a norma ASTM- 1826-00. Comprimento entre 8,5 a 9,5 metros.							

6	1.15.03.0283.3	CJ	MUNDO LINHA VIVA	38	R\$ 244,85	R\$ 9.304,30	Não
UNIFORME COMPLETO DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA, contendo: Camisa Risco II, Tecido FR 100% Algodão, antichama, com uma faixa refletiva no peitoral, uma faixa refletiva nas costas, uma faixa refletiva nos braços, fechamento frontal em botões de material não metálico, mangas longas com fechamento em botão não metálico no punho. Gola tipo esporte (Italiana) abotoada até em cima, bolso superior esquerdo 13cm de largura e 14 cm de altura, apresenta tampa, fechamento com velcro e divisão para caneta, costuras reforçadas tipo travete nos pontos vulneráveis, ATPV 11,3 cal/cm2. Costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida. Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10							
7	1.15.03.0285.0	UN	MUNDO LINHA VIVA	5	R\$ 262,00	R\$ 1.310,00	Não
Jaqueta de Frio Eletricista NR10 Risco 2 com uma faixa refletiva no peitoral, uma faixa refletiva nas costas, uma faixa refletiva nos braços. Confeccionado em tecido 100% algodão com tratamento retardante a chamas, composto de: com gola tipo esporte, abertura frontal fechada por zíper não metálico, com mangas longas e punhos com elástico, elástico na cintura para melhor ajuste, com fitas refletivas no peito, braços e costas. ATPV 11,3 cal/cm². Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10							
8	1.15.03.0285.0	UN	MUNDO LINHA VIVA	20	R\$ 262,00	R\$ 5.240,00	Não
Jaqueta de Frio Eletricista NR10 Risco 2 com uma faixa refletiva no peitoral, uma faixa refletiva nas costas, uma faixa refletiva nos braços. Confeccionado em tecido 100% algodão com tratamento retardante a chamas, composto de: com gola tipo esporte, abertura frontal fechada por zíper não metálico, com mangas longas e punhos com elástico, elástico na cintura para melhor ajuste, com fitas refletivas no peito, braços e costas. ATPV 11,3 cal/cm². Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10							
9	1.15.03.0313.9	PAR	VOLK	50	R\$ 3,33	R\$ 166,50	Não
LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA E PIGMENTADA - Luva de segurança confeccionada em 5 fios de algodão e poliéster, mesclada, tricotada em uma só peça com pigmentos de PVC na palma e face palmar dos dedos em uma face, acabamento em overlock, punho com elástico e modelo reversível ou elástico. Com ausência de costuras e dobras proporcionando um bom tato. Ótima resistência. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.							
10	1.15.03.0313.9	PAR	VOLK	150	R\$ 3,33	R\$ 499,50	Não
LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA E PIGMENTADA - Luva de segurança confeccionada em 5 fios de algodão e poliéster, mesclada, tricotada em uma só peça com pigmentos de PVC na palma e face palmar dos dedos em uma face, acabamento em overlock, punho com elástico e modelo reversível ou elástico. Com ausência de costuras e dobras proporcionando um bom tato. Ótima resistência. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.							
11	1.15.03.0340.6	UN	VICSA	5	R\$ 182,00	R\$ 910,00	Não
TALABARTE DE POSICIONAMENTO ESTÁTICO Confeccionado em corda de poliâmida trançada de 14mm, revestida com mangueira contra atrito, com 01 regulador de distância em inox, 01 conector dupla trava e 01 conector oval com fechamento de rosca.							
12	1.15.03.0340.6	UN	VICSA	15	R\$ 182,00	R\$ 2.730,00	Não
TALABARTE DE POSICIONAMENTO ESTÁTICO Confeccionado em corda de poliâmida trançada de 14mm, revestida com mangueira contra atrito, com 01 regulador de distância em inox, 01 conector dupla trava e 01 conector oval com fechamento de rosca.							
13	1.18.03.0001.4	RL	MUNDO LINHA VIVA	12	R\$ 10,25	R\$ 123,00	Não
FITA ZEBRADA - Fita plástica colorida com listras amarela e preta intercaladas, utilizada interna e externamente na sinalização, interdição, balizamento ou demarcação em geral, por indústrias, construtoras, transportes, órgãos públicos ou empresas. devem ser leves, resistentes, dobráveis e defácil instalação, em rolos de 200 metros de comprimento e 70mm. de largura, nas cores amarelo/preto.							
14	1.28.07.0562.8	UN	SOLUÇÃO	1	R\$ 1358,00	R\$ 1.358,00	Não
VARA DE MANOBRA TELESCÓPICA Fabricada com tubo de fibra de vidro e resina epoxi, seccionáveis, com alta resistencia mecanica, cabeçote em alumínio com encaixe universal, sistema de travamento por botões com facil ajuste, deve atender a norma ASTM- 1826-00. Comprimento entre 8,5 a 9,5 metros.							
15	1.28.07.0562.8	UN	SOLUÇÃO	7	R\$ 1358,00	R\$ 9.506,00	Não
VARA DE MANOBRA TELESCÓPICA Fabricada com tubo de fibra de vidro e resina epoxi, seccionáveis, com alta resistencia mecanica, cabeçote em alumínio com encaixe universal, sistema de travamento por botões com facil ajuste, deve atender a norma ASTM- 1826-00. Comprimento entre 8,5 a 9,5 metros.							

6	1.15.03.0283.3	CJ	MUNDO LINHA VIVA	38	R\$ 244,85	R\$ 9.304,30	Não
UNIFORME COMPLETO DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA, contendo: Camisa Risco II, Tecido FR 100% Algodão, antichama, com uma faixa refletiva no peitoral, uma faixa refletiva nas costas, uma faixa refletiva nos braços, fechamento frontal em botões de material não metálico, mangas longas com fechamento em botão não metálico no punho. Gola tipo esporte (Italiana) abotoada até em cima, bolso superior esquerdo 13cm de largura e 14 cm de altura, apresenta tampa, fechamento com velcro e divisão para caneta, costuras reforçadas tipo travete nos pontos vulneráveis, ATPV 11,3 cal/cm2. Costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida. Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10							
7	1.15.03.0285.0	UN	MUNDO LINHA VIVA	5	R\$ 262,00	R\$ 1.310,00	Não
Jaqueta de Frio Eletricista NR10 Risco 2 com uma faixa refletiva no peitoral, uma faixa refletiva nas costas, uma faixa refletiva nos braços. Confeccionado em tecido 100% algodão com tratamento retardante a chamas, composto de: com gola tipo esporte, abertura frontal fechada por zíper não metálico, com mangas longas e punhos com elástico, elástico na cintura para melhor ajuste, com fitas refletivas no peito, braços e costas. ATPV 11,3 cal/cm². Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10							
8	1.15.03.0285.0	UN	MUNDO LINHA VIVA	20	R\$ 262,00	R\$ 5.240,00	Não
Jaqueta de Frio Eletricista NR10 Risco 2 com uma faixa refletiva no peitoral, uma faixa refletiva nas costas, uma faixa refletiva nos braços. Confeccionado em tecido 100% algodão com tratamento retardante a chamas, composto de: com gola tipo esporte, abertura frontal fechada por zíper não metálico, com mangas longas e punhos com elástico, elástico na cintura para melhor ajuste, com fitas refletivas no peito, braços e costas. ATPV 11,3 cal/cm². Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10							
9	1.15.03.0313.9	PAR	VOLK	50	R\$ 3,33	R\$ 166,50	Não
LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA E PIGMENTADA - Luva de segurança confeccionada em 5 fios de algodão e poliéster, mesclada, tricotada em uma só peça com pigmentos de PVC na palma e face palmar dos dedos em uma face, acabamento em overlock, punho com elástico e modelo reversível ou elástico. Com ausência de costuras e dobras proporcionando um bom tato. Ótima resistência. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.							
10	1.15.03.0313.9	PAR	VOLK	150	R\$ 3,33	R\$ 499,50	Não
LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA E PIGMENTADA - Luva de segurança confeccionada em 5 fios de algodão e poliéster, mesclada, tricotada em uma só peça com pigmentos de PVC na palma e face palmar dos dedos em uma face, acabamento em overlock, punho com elástico e modelo reversível ou elástico. Com ausência de costuras e dobras proporcionando um bom tato. Ótima resistência. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.							
11	1.15.03.0340.6	UN	VICSA	5	R\$ 182,00	R\$ 910,00	Não
TALABARTE DE POSICIONAMENTO ESTÁTICO Confeccionado em corda de poliâmida trançada de 14mm, revestida com mangueira contra atrito, com 01 regulador de distância em inox, 01 conector dupla trava e 01 conector oval com fechamento de rosca.							
12	1.15.03.0340.6	UN	VICSA	15	R\$ 182,00	R\$ 2.730,00	Não
TALABARTE DE POSICIONAMENTO ESTÁTICO Confeccionado em corda de poliâmida trançada de 14mm, revestida com mangueira contra atrito, com 01 regulador de distância em inox, 01 conector dupla trava e 01 conector oval com fechamento de rosca.							
13	1.18.03.0001.4	RL	MUNDO LINHA VIVA	12	R\$ 10,25	R\$ 123,00	Não
FITA ZEBRADA - Fita plástica colorida com listras amarela e preta intercaladas, utilizada interna e externamente na sinalização, interdição, balizamento ou demarcação em geral, por indústrias, construtoras, transportes, órgãos públicos ou empresas. devem ser leves, resistentes, dobráveis e defácil instalação, em rolos de 200 metros de comprimento e 70mm. de largura, nas cores amarelo/preto.							
14	1.28.07.0562.8	UN	SOLUÇÃO	1	R\$ 1358,00	R\$ 1.358,00	Não
VARA DE MANOBRA TELESCÓPICA Fabricada com tubo de fibra de vidro e resina epoxi, seccionáveis, com alta resistencia mecanica, cabeçote em alumínio com encaixe universal, sistema de travamento por botões com facil ajuste, deve atender a norma ASTM- 1826-00. Comprimento entre 8,5 a 9,5 metros.							
15	1.28.07.0562.8	UN	SOLUÇÃO	7	R\$ 1358,00	R\$ 9.506,00	Não
VARA DE MANOBRA TELESCÓPICA Fabricada com tubo de fibra de vidro e resina epoxi, seccionáveis, com alta resistencia mecanica, cabeçote em alumínio com encaixe universal, sistema de travamento por botões com facil ajuste, deve atender a norma ASTM- 1826-00. Comprimento entre 8,5 a 9,5 metros.							

6	1.15.03.0283.3	CJ	MUNDO LINHA VIVA	38	R\$ 244,85	R\$ 9.304,30	Não
UNIFORME COMPLETO DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA, contendo: Camisa Risco II, Tecido FR 100% Algodão, antichama, com uma faixa refletiva no peitoral, uma faixa refletiva nas costas, uma faixa refletiva nos braços, fechamento frontal em botões de material não metálico, mangas longas com fechamento em botão não metálico no punho. Gola tipo esporte (Italiana) abotoada até em cima, bolso superior esquerdo 13cm de largura e 14 cm de altura, apresenta tampa, fechamento com velcro e divisão para caneta, costuras reforçadas tipo travete nos pontos vulneráveis, ATPV 11,3 cal/cm2. Costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida. Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10							
7	1.15.03.0285.0	UN	MUNDO LINHA VIVA	5	R\$ 262,00	R\$ 1.310,00	Não
Jaqueta de Frio Eletricista NR10 Risco 2 com uma faixa refletiva no peitoral, uma faixa refletiva nas costas, uma faixa refletiva nos braços. Confeccionado em tecido 100% algodão com tratamento retardante a chamas, composto de: com gola tipo esporte, abertura frontal fechada por zíper não metálico, com mangas longas e punhos com elástico, elástico na cintura para melhor ajuste, com fitas refletivas no peito, braços e costas. ATPV 11,3 cal/cm². Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10							
8	1.15.03.0285.0	UN	MUNDO LINHA VIVA	20	R\$ 262,00	R\$ 5.240,00	Não
Jaqueta de Frio Eletricista NR10 Risco 2 com uma faixa refletiva no peitoral, uma faixa refletiva nas costas, uma faixa refletiva nos braços. Confeccionado em tecido 100% algodão com tratamento retardante a chamas, composto de: com gola tipo esporte, abertura frontal fechada por zíper não metálico, com mangas longas e punhos com elástico, elástico na cintura para melhor ajuste, com fitas refletivas no peito, braços e costas. ATPV 11,3 cal/cm². Deve atender as normas NFPA 2112, NFPA 70 E, ISSO 11612, NR 10							
9	1.15.03.0313.9	PAR	VOLK	50	R\$ 3,33	R\$ 166,50	Não
LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA E PIGMENTADA - Luva de segurança confeccionada em 5 fios de algodão e poliéster, mesclada, tricotada em uma só peça com pigmentos de PVC na palma e face palmar dos dedos em uma face, acabamento em overlock, punho com elástico e modelo reversível ou elástico. Com ausência de costuras e dobras proporcionando um bom tato. Ótima resistência. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.							
10	1.15.03.0313.9	PAR	VOLK	150	R\$ 3,33	R\$ 499,50	Não
LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA E PIGMENTADA - Luva de segurança confeccionada em 5 fios de algodão e poliéster, mesclada, tricotada em uma só peça com pigmentos de PVC na palma e face palmar dos dedos em uma face, acabamento em overlock, punho com elástico e modelo reversível ou elástico. Com ausência de costuras e dobras proporcionando um bom tato. Ótima resistência. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.							
11	1.15.03.0340.6	UN	VICSA	5	R\$ 182,00	R\$ 910,00	Não
TALABARTE DE POSICIONAMENTO ESTÁTICO Confeccionado em corda de poliâmida trançada de 14mm, revestida com mangueira contra atrito, com 01 regulador de distância em inox, 01 conector dupla trava e 01 conector oval com fechamento de rosca.							
12	1.15.03.0340.6	UN	VICSA	15	R\$ 182,00	R\$ 2.730,00	Não
TALABARTE DE POSICIONAMENTO ESTÁTICO Confeccionado em corda de poliâmida trançada de 14mm, revestida com mangueira contra atrito, com 01 regulador de distância em inox, 01 conector dupla trava e 01 conector oval com fechamento de rosca.							
13	1.18.03.0001.4	RL	MUNDO LINHA VIVA	12	R\$ 10,25	R\$ 123,00	Não
FITA ZEBRADA - Fita plástica colorida com listras amarela e preta intercaladas, utilizada interna e externamente na sinalização, interdição, balizamento ou demarcação em geral, por indústrias, construtoras, transportes, órgãos públicos ou empresas. devem ser leves, resistentes, dobráveis e defácil instalação, em rolos de 200 metros de comprimento e 70mm. de largura, nas cores amarelo/preto.							
14	1.28.07.0562.8	UN	SOLUÇÃO	1	R\$ 1358,00	R\$ 1.358,	

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

12	1.15.03.0317.1	UN	PLASTCOR	45	R\$ 39,00	R\$ 1.755,00	Não
----	----------------	----	----------	----	-----------	--------------	-----

FILTRO QUÍMICO CARTUCHO PARA RESPIRADOR
Conjunto de dois cartuchos de carvão ativado para vapores orgânicos e gases ácidos, com pré-filtros (retenedores) para proteção contra particulados. O produto deverá conter certificado de aprovação do ministério do trabalho estampado no produto.

13	1.15.03.0330.9	PAR	BOMPEL	50	R\$ 159,65	R\$ 7.982,50	Não
----	----------------	-----	--------	----	------------	--------------	-----

CAÇADO DE SEGURANÇA PARA ALTAS TEMPERATURAS COM BICO DE COMPOSITE
Com elástico lateral, dorso acolchoado, espuma poliuretano, contraforte resinado termocoforado, cabedal em vaqueta relax hidrofugada, biqueira de COMPOSITE, protetor de borda da biqueira em espuma de látex, palmilha em couro natural antifungo/antibacteriana, alma de polipropileno, solado de borracha nitrilica, bi densidade, injetado direto no cabedal com sistema de amortecimento, com capacidade de suportar temperaturas de no mínimo 300°C, certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.

14	1.15.03.0330.9	PAR	BOMPEL	150	R\$ 159,65	R\$ 23.947,50	Não
----	----------------	-----	--------	-----	------------	---------------	-----

CAÇADO DE SEGURANÇA PARA ALTAS TEMPERATURAS COM BICO DE COMPOSITE
Com elástico lateral, dorso acolchoado, espuma poliuretano, contraforte resinado termocoforado, cabedal em vaqueta relax hidrofugada, biqueira de COMPOSITE, protetor de borda da biqueira em espuma de látex, palmilha em couro natural antifungo/antibacteriana, alma de polipropileno, solado de borracha nitrilica, bi densidade, injetado direto no cabedal com sistema de amortecimento, com capacidade de suportar temperaturas de no mínimo 300°C, certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.

15	1.15.03.0332.5	PAR	KLM	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	Não
----	----------------	-----	-----	---	-----------	-----------	-----

LUVAS DE SEGURANÇA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA
Confeccionadas em vaqueta com punho em raspa, tira para regulagem no dorso, espessura media da raspa de 1,50mm e espessura media da vaque de 1,10mm, costurada com linha de algodão ou kevlar. Deve possuir certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego atualizado.

16	1.15.03.0332.5	PAR	KLM	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Não
----	----------------	-----	-----	---	-----------	------------	-----

LUVAS DE SEGURANÇA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA
Confeccionadas em vaqueta com punho em raspa, tira para regulagem no dorso, espessura media da raspa de 1,50mm e espessura media da vaque de 1,10mm, costurada com linha de algodão ou kevlar. Deve possuir certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego atualizado.

17	1.15.03.0355.4	CX	NOBRE	12	R\$ 92,50	R\$ 1.110,00	Não
----	----------------	----	-------	----	-----------	--------------	-----

LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO-CIRÚRGICOS NITRÍLICAS - TAMANHO "M"
Descrição: Luva de segurança confeccionada em borracha sintética (nitrilo), superfície lisa com extremidades dos dedos microtexturizada ou textura antiderrapante em toda superfície (palma e dedos), ambidestra, Formato anatômico, não estéril, sem pó bio absorvível, sem látex. Tamanho M. Caixa com 100 unidades. Com CA aprovado pela Secretaria do Trabalho.

18	1.15.03.0355.4	CX	NOBRE	43	R\$ 92,50	R\$ 3.977,50	Não
----	----------------	----	-------	----	-----------	--------------	-----

LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO-CIRÚRGICOS NITRÍLICAS - TAMANHO "M"
Descrição: Luva de segurança confeccionada em borracha sintética (nitrilo), superfície lisa com extremidades dos dedos microtexturizada ou textura antiderrapante em toda superfície (palma e dedos), ambidestra, Formato anatômico, não estéril, sem pó bio absorvível, sem látex. Tamanho M. Caixa com 100 unidades. Com CA aprovado pela Secretaria do Trabalho.

19	1.15.03.0356.2	CX	NOBRE	9	R\$ 92,50	R\$ 832,50	Não
----	----------------	----	-------	---	-----------	------------	-----

LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO-CIRÚRGICOS NITRÍLICAS - TAMANHO "G"
Descrição: Luva de segurança confeccionada em borracha sintética (nitrilo), superfície lisa com extremidades dos dedos microtexturizada ou textura antiderrapante em toda superfície (palma e dedos), ambidestra, Formato anatômico, não estéril, sem pó bio absorvível, sem látex. Tamanho G. Caixa com 100 unidades. Com CA aprovado pela Secretaria do Trabalho.

20	1.15.03.0356.2	CX	NOBRE	36	R\$ 92,50	R\$ 3.330,00	Não
----	----------------	----	-------	----	-----------	--------------	-----

LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO-CIRÚRGICOS NITRÍLICAS - TAMANHO "G"
Descrição: Luva de segurança confeccionada em borracha sintética (nitrilo), superfície lisa com extremidades dos dedos microtexturizada ou textura antiderrapante em toda superfície (palma e dedos), ambidestra, Formato anatômico, não estéril, sem pó bio absorvível, sem látex. Tamanho G. Caixa com 100 unidades. Com CA aprovado pela Secretaria do Trabalho.

21	1.15.11.0199.8	UN	MUNDO LINHA VIVA	2	R\$ 2200,00	R\$ 4.400,00	Não
----	----------------	----	------------------	---	-------------	--------------	-----

VARA DE MANOBRAS DE ANCORAGEM PARA TRABALHO EM ALTURA
Vara de manobra fabricado em fibra de vidro de alta resistência, fornecida em módulos ou elementos que completem no mínimo 8 metros, com dois ganchos conectores em aço, sendo um de 55mm e outro de 110mm, com sistema de corda para abertura do gancho e com 15 metros de corda para fixação. Os ganchos devem ser de dupla trava com copinho para encaixe da vara de manobra. A corda para fixação deve ser constituída de 12 mm, com trançado triplo e alma central.

22	1.15.11.0199.8	UN	MUNDO LINHA VIVA	10	R\$ 2200,00	R\$ 22.000,00	Não
----	----------------	----	------------------	----	-------------	---------------	-----

VARA DE MANOBRAS DE ANCORAGEM PARA TRABALHO EM ALTURA
Vara de manobra fabricado em fibra de vidro de alta resistência, fornecida em módulos ou elementos que completem no mínimo 8 metros, com dois ganchos conectores em aço, sendo um de 55mm e outro de 110mm, com sistema de corda para abertura do gancho e com 15 metros de corda para fixação. Os ganchos devem ser de dupla trava com copinho para encaixe da vara de manobra. A corda para fixação deve ser constituída de 12 mm, com trançado triplo e alma central.

23	1.28.07.0096.0	PC	FERREIRA MOLD	100	R\$ 9,70	R\$ 970,00	Não
----	----------------	----	---------------	-----	----------	------------	-----

ÓCULOS DE SEGURANÇA DE AMPLA VISÃO - Com armação e visor em uma só peça de policarbonato, ângulo de visão de 180°, proteção lateral com ventilação, podendo ser usado sobreposto aos óculos corretivos na cor incolor com proteção UV e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.

24	1.28.07.0096.0	PC	FERREIRA MOLD	300	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00	Não
----	----------------	----	---------------	-----	----------	--------------	-----

ÓCULOS DE SEGURANÇA DE AMPLA VISÃO - Com armação e visor em uma só peça de policarbonato, ângulo de visão de 180°, proteção lateral com ventilação, podendo ser usado sobreposto aos óculos corretivos na cor incolor com proteção UV e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.

25	1.28.07.0494.0	PC	FERREIRA MOLD	62	R\$ 9,60	R\$ 595,20	Não
----	----------------	----	---------------	----	----------	------------	-----

ÓCULOS DE SEGURANÇA DE AMPLA VISÃO ESCURO - Com armação e visor em uma só peça de policarbonato, ângulo de visão de 180°, proteção lateral com ventilação, podendo ser usado sobreposto aos óculos corretivos na cor ESCURUA com proteção UV e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.

26	1.28.07.0494.0	PC	FERREIRA MOLD	188	R\$ 9,60	R\$ 1.804,80	Não
----	----------------	----	---------------	-----	----------	--------------	-----

ÓCULOS DE SEGURANÇA DE AMPLA VISÃO ESCURO - Com armação e visor em uma só peça de policarbonato, ângulo de visão de 180°, proteção lateral com ventilação, podendo ser usado sobreposto aos óculos corretivos na cor ESCURUA com proteção UV e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado.

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 55 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 55 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a

PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
Marcos Aparecido da Silva
RG: 16.259.121-4 CPF: 111.294.668-33

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ANDREZA GAVA MACHADO
RG 41.377389-9

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 185 / 2021

PREGÃO 55 / 2021

Processo: 1892/2021

Aos 05 dias do mês de outubro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoine, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 55 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/10/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de materiais de sinalização nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 026548 PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO LTDA ME

ENDEREÇO: RUA ALMIRANTE BARROSO 37
BAIRRO: SÃO JUDAS
CIDADE: PIRACICABA **ESTADO:** SP **CEP:** 13416-398
TELEFONE: 19/3422-2558 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 30.680.484/0001-28
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10DDR **PRAZO:** 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.18.01.0267.0	UN	ARTPLACAS	61	R\$ 11,90	R\$ 725,90	Não
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE INDICAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGENCIA A DIREITA Código S1; Símbolo retangular; Fundo verde; Pictograma fotoluminescente; Dimensão 20x30cm							
2	1.18.01.0267.0	UN	ARTPLACAS	189	R\$ 11,90	R\$ 2.249,10	Não
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE INDICAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGENCIA A DIREITA Código S1; Símbolo retangular; Fundo verde; Pictograma fotoluminescente; Dimensão 20x30cm							
3	1.18.01.0268.9	UN	ARTPLACAS	61	R\$ 11,90	R\$ 725,90	Não
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGENCIA A ESQUERDA Código S1; Símbolo retangular; Fundo verde; Pictograma fotoluminescente; Dimensão 20x30cm							
4	1.18.01.0268.9	UN	ARTPLACAS	189	R\$ 11,90	R\$ 2.249,10	Não
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGENCIA A ESQUERDA Código S1; Símbolo retangular; Fundo verde; Pictograma fotoluminescente; Dimensão 20x30cm							
5	1.18.01.0270.0	UN	ARTPLACAS	11	R\$ 11,90	R\$ 130,90	Não
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ESCADA DE EMERGENCIA Código S11; Símbolo retangular; Fundo verde; Pictograma fotoluminescente; Dimensão 20x30cm							
6	1.18.01.0270.0	UN	ARTPLACAS	39	R\$ 11,90	R\$ 464,10	Não
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ESCADA DE EMERGENCIA Código S11; Símbolo retangular; Fundo verde; Pictograma fotoluminescente; Dimensão 20x30cm							
7	1.18.01.0271.9	UN	ARTPLACAS	48	R\$ 10,90	R\$ 523,20	Não
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGENCIA Placa de orientação e direcionamento. Saída final da rota de fuga. PVC rígido. Tamanho 13x26 cm. Fundo verde. Pictograma fotoluminescente.							
8	1.18.01.0271.9	UN	ARTPLACAS	152	R\$ 10,90	R\$ 1.656,80	Não
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGENCIA Placa de orientação e direcionamento. Saída final da rota de fuga. PVC rígido. Tamanho 13x26 cm. Fundo verde. Pictograma fotoluminescente.							
9	1.18.01.0336.7	UN	ARTPLACAS	91	R\$ 10,90	R\$ 991,90	Não
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR ABC. PVC rígido. Tamanho 19,5x19,5cm. Símbolo quadrado. Fundo Vermelho. Pictograma fotoluminescente.							
10	1.18.01.0336.7	UN	ARTPLACAS	279	R\$ 10,90	R\$ 3.041,10	Não
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR ABC. PVC rígido. Tamanho 19,5x19,5cm. Símbolo quadrado. Fundo Vermelho. Pictograma fotoluminescente.							

11	1.18.01.0365.0	UN	ARTPLACAS	24	R\$ 10,90	R\$ 261,60	Não
----	----------------	----	-----------	----	-----------	------------	-----

PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA HIDRANTE
Em PVC(antichamas) - medida: 20 X 20cm
Especificação: código E8; símbolo quadrado; fundo vermelho; pictograma fotoluminescente

12	1.18.01.0365.0	UN	ARTPLACAS	76	R\$ 10,90	R\$ 828,40	Não
----	----------------	----	-----------	----	-----------	------------	-----

PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA HIDRANTE
Em PVC(antichamas) - medida: 20 X 20cm
Especificação: código E8; símbolo quadrado; fundo vermelho; pictograma fotoluminescente

13	1.18.01.0366.9	UN	ARTPLACAS	24	R\$ 10,90	R\$ 261,60	Não
----	----------------	----	-----------	----	-----------	------------	-----

PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA MANGUEIRAS
Em PVC(antichamas) - medida: 20 X 20cm
Especificação: código E7; símbolo quadrado; fundo vermelho; pictograma fotoluminescente

14	1.18.01.0366.9	UN	ARTPLACAS	76	R\$ 10,90	R\$ 828,40	Não
----	----------------	----	-----------	----	-----------	------------	-----

PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA MANGUEIRAS
Em PVC(antichamas) - medida: 20 X 20cm
Especificação: código E7; símbolo quadrado; fundo vermelho; pictograma fotoluminescente

15	1.18.01.0367.7	UN	ARTPLACAS	24	R\$ 10,90	R\$ 261,60	Não
----	----------------	----	-----------	----	-----------	------------	-----

PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ALARME
Em PVC(antichamas) - medida: 20 X 20cm
Especificação: código E1 ou E2; símbolo quadrado; fundo vermelho; pictograma fotoluminescente

16	1.18.01.0367.7	UN	ARTPLACAS	76	R\$ 10,90	R\$ 828,40	Não
----	----------------	----	-----------	----	-----------	------------	-----

PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ALARME
Em PVC(antichamas) - medida: 20 X 20cm
Especificação: código E1 ou E2; símbolo quadrado; fundo vermelho; pictograma fotoluminescente

17	1.18.01.0368.5	UN	ARTPLACAS	24	R\$ 10,90	R\$ 261,60	Não
----	----------------	----	-----------	----	-----------	------------	-----

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE BOMBA DE INCÊNDIO
Em PVC(antichamas) - medida: 20 X 20cm
Especificação: código E3; símbolo quadrado; fundo vermelho; pictograma fotoluminescente

18	1.18.01.0368.5	UN	ARTPLACAS	76	R\$ 10,90	R\$ 828,40	Não
----	----------------	----	-----------	----	-----------	------------	-----

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE BOMBA DE INCÊNDIO
Em PVC(antichamas) - medida: 20 X 20cm
Especificação: código E3; símbolo quadrado; fundo vermelho; pictograma fotoluminescente

19	1.18.01.0369.3	UN	ARTPLACAS	24	R\$ 10,90	R\$ 261,60	Não
----	----------------	----	-----------	----	-----------	------------	-----

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALERTA DE RISCO DE INCÊNDIO
Em PVC(antichamas) - medida: 20 X 20cm
Especificação: código A2; símbolo triangular; fundo amarelo; pictograma preta; faixa triangular: preta

20	1.18.01.0369.3	UN	ARTPLACAS	76	R\$ 10,90	R\$ 828,40	Não
----	----------------	----	-----------	----	-----------	------------	-----

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALERTA DE RISCO DE INCÊNDIO
Em PVC(antichamas) - medida: 20 X 20cm
Especificação: código A2; símbolo triangular; fundo amarelo; pictograma preta; faixa triangular: preta

21	1.18.01.0370.7	UN	ARTPLACAS	24	R\$ 10,90	R\$ 261,60	Não
----	----------------	----	-----------	----	-----------	------------	-----

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALERTA DE RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO
Em PVC(antichamas) - medida: 20 X 20cm
Especificação: código A5; símbolo triangular; fundo amarelo; pictograma preta; faixa triangular: preta

22	1.18.01.0370.7	UN	ARTPLACAS	76	R\$ 10,90	R\$ 828,40	Não
----	----------------	----	-----------	----	-----------	------------	-----

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALERTA DE RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO
Em PVC(antichamas) - medida: 20 X 20cm
Especificação: código A5; símbolo triangular; fundo amarelo; pictograma preta; faixa triangular: preta

23	1.18.03.0001.4	RL	PACKPLAS	38	R\$ 9,90	R\$ 376,20	Não
----	----------------	----	----------	----	----------	------------	-----

FITA ZEBRADA - Fita plástica colorida com listras amarela e preta intercaladas, utilizada interna e externamente na sinalização, interdito, balizamento ou demarcação em geral, por indústrias, construtoras, transportes, órgãos públicos ou mpresas. devem ser leves, resistentes, dobráveis e fácil instalação, em rolos de 200 metros de comprimento e 70mm. de largura, nas cores amarelo/preto.

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 55 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 55 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E,



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 186 / 2021
PREGÃO 55 / 2021
Processo: 00000001892/2021**

Aos 05 dias do mês de outubro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Id De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 55 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/10/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de uniformes, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 028339 TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA
ENDEREÇO: AV CEARA 562
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: PORTÃO **ESTADO:** RS **CEP:** 93180-000
TELEFONE: 51/3106-6056 **FAX:** CPF/CNPJ: 35.472.900/0001-16
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10DDR **PRAZO:** 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.28.07.0125.8	UN	VERTICE	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00	Não

CAÇA PANTANEIRA DE PVC - Confeccionada em PVC dupla face, soldada eletronicamente com tiras em nylon (Trevira KP 500). Possui cadarço de algodão na cintura e botas de borracha ou PVC com forro interno, acoladadas e soldadas eletronicamente. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.

1	1.28.07.0125.8	UN	VERTICE	75	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00	Não
---	----------------	----	---------	----	------------	--------------	-----

CAÇA PANTANEIRA DE PVC - Confeccionada em PVC dupla face, soldada eletronicamente com tiras em nylon (Trevira KP 500). Possui cadarço de algodão na cintura e botas de borracha ou PVC com forro interno, acoladadas e soldadas eletronicamente. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado.

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 55 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 55 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA
Eurico Dauber Neto
RG: 40.523.301-17 CPF: 895.722.970-15

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ANDREZA GAVA MACHADO
RG 41.377389-9

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 187 / 2021
PREGÃO 91 / 2021
Processo: 4892/2021**

Aos 13 dias do mês de outubro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Id De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 91 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 08/10/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de execução de intervenções pontuais de pintura predial, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 018215 JOSÉ EDINIZ RIBEIRO PINTURAS ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ FAGUNDES DE MOURA 626
BAIRRO: JARDIM SANTO ANTONIO
CIDADE: SUMARÉ **ESTADO:** SP **CEP:** 13181-580
TELEFONE: 19 3282-2614 **FAX:** 19 9735-3486 **CPF/CNPJ:** 10.537.152/0001-81
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10DDR **PRAZO:** CONF. ANEXO I

Itens Registrados:

1 - LOTE 01							
Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	2.02.28.0155.0	M		120	R\$ 8,80	R\$ 1056,00	Não
CDHU182 02.05.060 Montagem e desmontagem de andaime torre metálica com altura até 10 m							
2	2.02.28.0156.8	M2		180	R\$ 8,80	R\$ 1584,00	Não
CDHU182 02.05.090 Montagem e desmontagem de andaime tubular fachadeiro com altura até 10 m							
3	2.02.28.0157.6	MS		120	R\$ 16,70	R\$ 2004,00	Não
CDHU182 02.05.202 Andaime torre metálico (1,5 x 1,5 m) com piso metálico MXMÉS							
4	2.02.28.0158.4	MS		180	R\$ 9,21	R\$ 1657,80	Não
CDHU182 02.05.212 Andaime tubular fachadeiro com piso metálico e sapatas ajustáveis m²xms							
5	2.02.28.0159.2	M2		600	R\$ 1,85	R\$ 1110,00	Não
CDHU182 02.03.030 Proteção de superfícies em geral com plástico bolha							
6	2.02.28.0160.6	M2		80	R\$ 71,36	R\$ 5708,80	Não
CDHU182 02.03.110 Tapume móvel para fechamento de áreas							
7	2.02.28.0161.4	M2		600	R\$ 6,45	R\$ 3870,00	Não
CDHU182 03.10.100 Remoção de pintura em superfícies de madeira e/ou metálicas com lixamento							
8	2.02.28.0162.2	M2		3000	R\$ 4,45	R\$ 13350,00	Não
CDHU182 03.10.140 Remoção de pintura em massa com lixamento							
9	2.02.28.0163.0	M2		1800	R\$ 2,48	R\$ 4464,00	Não
CDHU182 11.18.060 Lona plástica							
10	2.02.28.0164.9	M2		12000	R\$ 5,62	R\$ 67440,00	Não
CDHU182 55.01.140 Limpeza de superfície com hidrojateamento							
11	2.02.28.0165.7	M2		300	R\$ 4,06	R\$ 1218,00	Não
CDHU182 55.01.070 Limpeza complementar e especial de piso com produtos químicos							
12	2.02.28.0166.5	IM		800	R\$ 34,63	R\$ 27704,00	Não
CDHU182 33.01.280 Reparo de trincas rasas até 5 mm de largura, na massa							
13	2.02.28.0167.3	M2		1200	R\$ 10,30	R\$ 12360,00	Não
CDHU182 33.02.060 Massa corrida a base de PVA							
14	2.02.28.0168.1	M2		1500	R\$ 18,89	R\$ 28335,00	Não
CDHU182 33.05.330 Verniz em superfície de madeira							
15	2.02.28.0169.0	M2		2400	R\$ 17,55	R\$ 42120,00	Não
CDHU182 33.06.020 Acrílico para quadras e pisos cimentados							
16	2.02.28.0170.3	M2		300	R\$ 27,83	R\$ 8349,00	Não
CDHU182 17.40.160 Resina epóxi para piso							
17	2.02.28.0171.1	M2		2000	R\$ 35,00	R\$ 70000,00	Não
CDHU182 33.07.102 Esmalte a base de água em estrutura metálica							
18	2.02.28.0172.0	M2		6000	R\$ 23,54	R\$ 141240,00	Não
CDHU182 33.10.041 Esmalte a base de água em massa, inclusive preparo							
19	2.02.28.0173.8	M2		18000	R\$ 21,64	R\$ 389520,00	Não
CDHU182 33.10.050 Tinta acrílica em massa, inclusive preparo							
20	2.02.28.0174.6	M2		1800	R\$ 31,78	R\$ 57204,00	Não
CDHU182 33.11.050 Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo							
21	2.02.28.0175.4	M2		1500	R\$ 32,06	R\$ 48090,00	Não
CDHU182 33.12.011 Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo							
22	2.02.28.0176.2	M2		60	R\$ 74,13	R\$ 4447,80	Não
CDHU182 05.07.040 Remoção de entulho separado de obra com çabamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal.							
23	2.02.28.0177.0	M2		1300	R\$ 9,93	R\$ 12909,00	Não
CDHU182 55.01.020 Limpeza final da obra							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço ou contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 91 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 91 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a

PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **06 (seis) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS:

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ EDINIZ RIBEIRO PINTURAS
JOSÉ EDINIZ RIBEIRO
RG: 2382123 DGPC/GO CPF: 349.998.251-04

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.7857

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4919/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 117/2021
PREGÃO Nº 103/2021**

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 06 (seis) meses, para eventual EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MARMORARIA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

LEONARDO DE SOUZA MACEDO 38194962897

Item 1.1 - 12 M2, CDHU 19.20.020 Recolocação de mármore, pedras e granitos, assentes com massa em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 59,50 (cinquenta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 714,00 (setecentos e quatorze reais)

Item 1.2 - 12 M2, CDHU 44.02.062 Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 627,60 (seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 7.531,20 (sete mil quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos)

Item 1.3 - 12 M2, CDHU 44.04.030 Prateleira em granito com espessura de 2 cm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 458,75 (quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 5.505,00 (cinco mil quinhentos e cinco reais)

Item 1.4 - 12 M2, CDHU 44.04.040 Prateleira em granilite em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 298,15 (duzentos e noventa e oito reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 3.577,80 (três mil quinhentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)

Item 1.5 - 5 UN, CDHU 44.06.370 Cuba em aço inoxidável simples de 500x400x250mm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 516,13 (quinhentos e dezesseis reais e treze centavos) e valor total de R\$ 2.580,65 (dois mil quinhentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos)

Item 1.6 - 5 UN, CDHU 44.06.750 Cuba em aço inoxidável dupla de 1020x400x250mm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.185,81 (um mil cento e oitenta e cinco reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 5.929,05 (cinco mil novecentos e vinte e nove reais e cinco centavos)

Item 1.7 - 18 M2, CDHU 14.30.010 Divisória em placas de granito com espessura de 3 cm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 954,49 (novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 17.180,82 (dezesete mil cento e oitenta reais e oitenta e dois centavos)

Item 1.8 - 15 M2, CDHU 14.30.020 Divisória em placas de granilite com espessura de 3 cm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 245,03 (duzentos e quarenta e cinco reais e três centavos) e valor total de R\$ 3.675,45 (três mil seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)

Item 1.9 - 5 M2, CDHU 19.01.022 Revestimento em granito, espessura de 2 cm, acabamento polido em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 394,59 (trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.972,95 (um mil novecentos e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos)

Item 1.10 - 6 UN, CDHU 44.01.270 Cuba de louça de embutir oval em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 112,64 (cento e doze reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 675,84 (seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

Item 1.11 - 5 UN, CDHU 44.06.570 Cuba em aço inoxidável simples de 700x600x450mm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.643,51 (um mil seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 8.217,55 (oito mil duzentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos)

LOTE 01 – PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PLANILHA DE CUSTOS – 5,00%, VALOR TOTAL R\$ R\$ 57.560,31 (cinquenta e sete mil quinhentos e sessenta reais e trinta e um centavos)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 14 de outubro de 2021.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4916/2021

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 116/2021

PREGÃO Nº 102/2021

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 06 (seis) meses, para eventual EXECUÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS A PISOS E REVESTIMENTOS.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

FONSECA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI

Item 1.1 - 15 M3, CDHU 03.01.020 Demolição manual de concreto simples em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 207,34 (duzentos e sete reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.110,10 (três mil cento e dez reais e dez centavos)

Item 1.2 - 15 M3, CDHU 03.01.210 Demolição mecanizada de concreto armado, inclusive fragmentação e acomodação do material em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 480,68 (quatrocentos e oitenta reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 7.210,20 (sete mil duzentos e dez reais e vinte centavos)

Item 1.3 - 250 M2, CDHU 03.04.020 Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 11,31 (onze reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 2.827,50 (dois mil oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item 1.4 - 250 M2, CDHU 03.05.020 Demolição manual de revestimento sintético, incluindo a base em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 7,54 (sete reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.885,00 (um mil oitocentos e oitenta e cinco reais)

Item 1.5 - 250 M2, SINAPI 97643 REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF12/2017 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 26,87 (vinte e seis reais e oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 6.717,50 (seis mil setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

Item 1.6 - 300 M2, 03.03.020 Apicoamento manual de piso, parede ou teto em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 2,82 (dois reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 846,00 (oitocentos e quarenta e seis reais)

Item 1.7 - 250 M2, CDHU 54.01.010 Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 3,23 (três reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 807,50 (oitocentos e sete reais e cinquenta centavos)

Item 1.8 - 250 M2, CDHU 11.18.060 Lona plástica em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais)

Item 1.9 - 20 M3, CDHU 11.18.040 Lastro de pedra britada em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 139,83 (cento e trinta e nove reais e oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 2.796,60 (dois mil setecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos)

Item 1.10 - 380 KG, CDHU 10.02.020 Armadura em tela soldada de aço em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 11,97 (onze reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 4.548,60 (quatro mil quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos)

Item 1.11 - 20 M3, CDHU 11.03.090 Concreto preparado no local, fck = 20 MPa em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 446,87 (quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 8.937,40 (oito mil novecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos)

Item 1.12 - 20 M3, CDHU 11.16.020 Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 79,46 (setenta e nove reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.589,20 (um mil quinhentos e oitenta e nove reais e vinte centavos)

Item 1.13 - 15 M3, CDHU 17.01.020 Argamassa de regularização e/ou proteção em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 711,85 (setecentos e onze reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 10.677,75 (dez mil seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 1.14 - 250 M2, CDHU 33.01.050 Estucamento e lixamento de concreto em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 36,43 (trinta e seis reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 9.107,50 (nove mil cento e sete reais e cinquenta centavos)

Item 1.15 - 250 M2, CDHU 17.10.020 Piso em granilite moldado no local em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 86,90 (oitenta e seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 21.725,00 (vinte e um mil setecentos e vinte e cinco reais)

Item 1.16 - 100 M, CDHU 17.10.200 Rodapé qualquer em granilite moldado no local até 10 cm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 42,23 (quarenta e dois reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 4.223,00 (quatro mil duzentos e vinte e três reais)

Item 1.17 - 250 M2, CDHU 17.03.040 Cimentado desempenado e alisado (queimado) em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 36,04 (trinta e seis reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 9.010,00 (nove mil dez reais)

Item 1.18 - 100 M, CDHU 17.03.330 Rodapé em cimentado desempenado e alisado com altura de 5 a 15 cm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 24,05 (vinte e quatro reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.405,00 (dois mil quatrocentos e cinco reais)

Item 1.19 - 250 M2, CDHU 17.40.010 Reparos em piso de granilite - estucamento e polimento em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 39,37 (trinta e nove reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 9.842,50 (nove mil oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 1.20 - 250 M2, PMSP EDIF 130242 PISO CERÂMICO ESMALTADO (PEI-5) - ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 77,47 (setenta e sete reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 19.367,50 (dezenove mil trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 1.21 - 100 M, PMSP EDIF 130309 RODAPÉ CERÂMICO ESMALTADO PEIV 7CM À 10CM em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 20,23 (vinte reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 2.023,00 (dois mil vinte e três reais)

Item 1.22 - 250 M2, PMSP EDIF 110225 AZULEJOS, JUNTAS AMARRAÇÃO OU A PRUMO - ASSENTES COM ARGAMASSA COMUM em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 64,81 (sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 16.202,50 (dezesseis mil duzentos e dois reais e cinquenta centavos)

Item 1.23 - 12 M3, PMSP EDIF 170242 PASSEIO DE CONCRETO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA em conformidade com o Anexo I do

Edital, valor unitário de R\$ 639,10 (seiscentos e trinta e nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 7.669,20 (sete mil seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)

Item 1.24 - 12 M3, PMSP EDIF 170243 PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.022,63 (um mil vinte e dois reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 12.271,56 (doze mil duzentos e setenta e um reais e cinquenta e seis centavos)

Item 1.25 - 15 M2, SINAPI 99358 PISO PODOATÍL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO - REF. SIURB 13-02-47 AF01/2019 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 158,73 (cento e cinquenta e oito reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 2.380,95 (dois mil trezentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos)

Item 1.26 - 300 M2, CDHU 17.40.160 Resina epóxi para piso de granilite em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 36,99 (trinta e seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 11.097,00 (onze mil noventa e sete reais)

Item 1.27 - 60 M3, CDHU 05.07.040 Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 98,52 (noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 5.911,20 (cinco mil novecentos e onze reais e vinte centavos)

Item 1.28 - 400 M2, CDHU 55.01.020 Limpeza final da obra em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 13,20 (treze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais)

Item 1.29 - 2250 M2, PMSP EDIF 03-40-24 LIXAMENTO MECÂNICO EM SUPERFÍCIES DE CONCRETO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 8,32 (oito reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 18.720,00 (dezoito mil setecentos e vinte reais)

LOTE 01 – PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PLANILHA DE CUSTOS – 7,00%, VALOR TOTAL R\$ 210.014,26 (duzentos e dez mil quatorze reais e vinte e seis centavos)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 14 de outubro de 2021

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4899/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 115/2021

PREGÃO Nº 101/2021

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 06 (seis) meses, para eventual EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

LEONARDO DE SOUZA MACEDO 38194962897

Item 1.1 - 30 UN, CDHU 04.10.080 Retirada de peça ou acessório complementar em geral de esquadria em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 17,69 (dezessete reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 530,70 (quinhentos e trinta reais e setenta centavos)

Item 1.2 - 30 M2, CDHU 04.09.020 Retirada de esquadria metálica em geral em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 27,66 (vinte e sete reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 829,80 (oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)

Item 1.3 - 30 M2, CDHU 04.09.100 Retirada de guarda-corpo ou gradil em geral em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 27,66 (vinte e sete reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 829,80 (oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)

Item 1.4 - 12 UN, CDHU 28.20.020 Recolocação de fechaduras de embutir em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 59,28 (cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 711,36 (setecentos e onze reais e trinta e seis centavos)

Item 1.5 - 12 UN, CDHU 28.20.040 Recolocação de fechaduras e fechos de sobrepor em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 50,97 (cinquenta reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 611,64 (seiscentos e onze reais e sessenta e quatro centavos)

Item 1.6 - 18 UN, CDHU 28.20.060 Recolocação de dobradiças em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 6,72 (seis reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 120,96 (cento e vinte reais e noventa e seis centavos)

Item 1.7 - 10 UN, CDHU 28.20.090 Dobradiça tipo gonzo, diâmetro de 1 1/2" com abas de 2" x 3/8" em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 154,02 (cento e cinquenta e quatro reais e dois centavos) e valor total de R\$ 1.540,20 (um mil quinhentos e quarenta reais e vinte centavos)

Item 1.8 - 10 UN, CDHU 28.20.413 Dobradiça em latão cromado reforçada de 3 1/2" x 3", para porta de até 35 kg em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 52,24 (cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 522,40 (quinhentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

Item 1.9 - 6 CJ, CDHU 28.01.020 Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta externa com 1 folha em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 311,44 (trezentos e onze reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.868,64 (um mil oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos)

Item 1.10 - 6 CJ, CDHU 28.01.030 Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta externa com 2 folhas em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 550,80 (quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 3.304,80 (três mil trezentos e quatro reais e oitenta centavos)

Item 1.11 - 6 CJ, CDHU 28.01.040 Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 248,39 (duzentos e quarenta e oito reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.490,34 (um mil quatrocentos e noventa reais e trinta e quatro centavos)

Item 1.12 - 6 CJ, CDHU 28.01.050 Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 2 folhas em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 456,72 (quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 2.740,32 (dois mil setecentos e quarenta reais e trinta e dois centavos)

Item 1.13 - 6 CJ, CDHU 28.01.150 Fechadura elétrica de sobrepor para porta ou portão com peso até 400 kg em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 497,64 (quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos) e valor

total de R\$ 2.985,84 (dois mil novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

Item 1.14 - 15 UN, PMSP EDIF 70231 FECHADURA TIPO TRANQUETA E TRINCO (55MM) - TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAM em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 230,94 (duzentos e trinta reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.464,10 (três mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos)

Item 1.15 - 6 M2, CDHU 24.01.010 Caixilho em ferro fixo, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 888,37 (oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 5.330,22 (cinco mil trezentos e trinta reais e vinte e dois centavos)

Item 1.16 - 8 M2, CDHU 24.01.030 Caixilho em ferro basculante, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 905,13 (novecentos e cinco reais e treze centavos) e valor total de R\$ 7.241,04 (sete mil duzentos e quarenta e um reais e quatro centavos)

Item 1.17 - 8 M2, CDHU 24.01.070 Caixilho em ferro de correr, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 926,74 (novecentos e vinte e seis reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 7.413,92 (sete mil quatrocentos e treze reais e noventa e dois centavos)

Item 1.18 - 6 M2, CDHU 24.01.090 Caixilho em ferro com ventilação permanente, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 783,16 (setecentos e oitenta e três reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 4.698,96 (quatro mil seiscentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos)

Item 1.19 - 8 M2, CDHU 24.02.010 Porta em ferro de abrir, para receber vidro, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.024,99 (um mil vinte e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 8.199,92 (oito mil cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

Item 1.20 - 10 M2, CDHU 24.02.040 Porta/portão tipo gradil sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 948,65 (novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 9.486,50 (nove mil quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 1.21 - 10 M2, CDHU 24.02.060 Porta/portão de abrir em chapa, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.067,99 (um mil sessenta e sete reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 10.679,90 (dez mil seiscentos e setenta e nove reais e noventa centavos)

Item 1.22 - 10 M2, CDHU 24.02.430 Porta em ferro de abrir, parte inferior chapeada, parte superior para receber vidro, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.343,39 (um mil trezentos e quarenta e três reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 13.433,90 (treze mil quatrocentos e trinta e três reais e noventa centavos)

Item 1.23 - 20 M2, CDHU 24.02.450 Grade de proteção para caixilhos em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 963,53 (novecentos e sessenta e três reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 19.270,60 (dezenove mil duzentos e setenta reais e sessenta centavos)

Item 1.24 - 10 M2, CDHU 24.02.460 Porta de abrir em tela ondulada de aço galvanizado, completa em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 712,97 (setecentos e doze reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 7.129,70 (sete mil cento e vinte e nove reais e setenta centavos)

Item 1.25 - 12 M2, CDHU 24.02.590 Porta de enrolar manual, cega ou vazada em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 367,54 (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 4.410,48 (quatro mil quatrocentos e dez reais e quarenta e oito centavos)

Item 1.26 - 12 M, CDHU 24.03.040 Guarda-corpo tubular com tela em aço galvanizado, diâmetro de 1 1/2" em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 740,65 (setecentos e quarenta reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 8.887,80 (oito mil oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos)

Item 1.27 - 3 M2, CDHU 24.03.100 Alçapão/tampa em chapa de ferro com porta cadeado em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.469,51 (um mil quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 4.408,53 (quatro mil quatrocentos e oito reais e cinquenta e três centavos)

Item 1.28 - 15 M2, CDHU 24.03.200 Tela de proteção tipo mosquiteira em aço galvanizado, com requadro em perfis de ferro em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 544,46 (quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 8.166,90 (oito mil cento e sessenta e seis reais e noventa centavos)

Item 1.29 - 15 M2, CDHU 24.03.210 Tela de proteção em malha ondulada de 1" x fio10 (BWG), com requadro em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 658,82 (seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 9.882,30 (nove mil oitocentos e oitenta e dois reais e trinta centavos)

Item 1.30 - 12 M, CDHU 24.03.310 Corrimão tubular em aço galvanizado, diâmetro 1 1/2" em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 194,71 (cento e noventa e quatro reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 2.336,52 (dois mil trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos)

Item 1.31 - 12 M, CDHU 24.03.320 Corrimão tubular em aço galvanizado, diâmetro 2" em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 216,25 (duzentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.595,00 (dois mil quinhentos e noventa e cinco reais)

Item 1.32 - 15 M2, CDHU 24.20.020 Recolocação de esquadrias metálicas em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 39,51 (trinta e nove reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 592,65 (quinhentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos)

Item 1.33 - 20 M, CDHU 24.20.090 Solda MIG em esquadrias metálicas em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 58,37 (cinquenta e oito reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.167,40 (um mil cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos)

Item 1.34 - 12 M2, CDHU 24.20.200 Chapa de ferro nº 14, inclusive soldagem em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 275,68 (duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 3.308,16 (três mil trezentos e oito reais e dezesseis centavos)

Item 1.35 - 18 M2, CDHU 24.20.230 Tela ondulada em aço galvanizado de fio 10 BWG, malha de 1" em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 136,51 (cento e trinta e seis reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 2.457,18 (dois mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e deztoito centavos)

Item 1.36 - 20 UN, SINAPI 100862 SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 70 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 46,27 (quarenta e seis reais e



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 925,40 (novecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos)

Item 1.37 - 40 UN, Composição 001 Revisão e reparo em esquadria em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 94,09 (noventa e quatro reais e nove centavos) e valor total de R\$ 3.763,60 (três mil setecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos)

LOTE 01 – PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PLANILHA DE CUSTOS – 12,00%, VALOR TOTAL R\$ 167.337,48 (cento e sessenta e sete mil trezentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 14 de outubro de 2021.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4897/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 113/2021
PREGÃO Nº 99/2021

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 06 (SEIS) meses, para eventual EXECUÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS A FORROS DIVISÓRIAS E AFINS.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

DIVITO CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA

Item 1.1 - 200 M², PMSP EDIF 126001 RETIRADA DE FORRO DE TÁBUAS OU CHAPAS EM GERAL - PREGADAS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 16,67 (dezesseis reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 3.334,00 (três mil trezentos e trinta e quatro reais)

Item 1.2 - 200 M², CDHU 04.07.020 Retirada de forro qualquer em placas ou tiras fixadas em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 12,32 (doze reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 2.464,00 (dois mil quatrocentos e sessenta e quatro reais)

Item 1.3 - 200 M², CDHU 04.07.040 Retirada de forro qualquer em placas ou tiras apoiadas em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 6,59 (seis reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.318,00 (um mil trezentos e dezoito reais)

Item 1.4 - 120 M², PMSP EDIF 45015 DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIAS - CHAPAS OU TÁBUAS, INCLUSIVE ENTARUGAMENTO em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 8,64 (oito reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.036,80 (um mil trinta e seis reais e oitenta centavos)

Item 1.5 - 100 M², PMSP EDIF 46019 RETIRADA DE DIVISÓRIAS - CHAPAS FIB.MADEIRA, COM MONTANTES METÁLICOS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 31,87 (trinta e um reais e oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 3.187,00 (três mil cento e oitenta e sete reais)

Item 1.6 - 200 M², CDHU 03.05.020 Demolição manual de revestimento sintético, incluindo a base em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 7,94 (sete reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.588,00 (um mil quinhentos e oitenta e oito reais)

Item 1.7 - 60 M², PMSP EDIF 47019 RECOLOCAÇÃO DE DIVISÓRIAS - CHAPAS FIB.MADEIRA, COM MONTANTES METÁLICOS em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 59,14 (cinquenta e nove reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 3.548,40 (três mil quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos)

Item 1.8 - 250 M², CDHU 22.02.030 Forro em painéis de gesso acartonado, espessura de 12,5 mm, fixo em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 88,46 (oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 22.115,00 (vinte e dois mil cento e quinze reais)

Item 1.9 - 250 M², CDHU 22.02.100 Forro em painéis de gesso acartonado, acabamento liso com película em PVC - 625mm x 1250mm, espessura de em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 103,75 (cento e três reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 25.937,50 (vinte e cinco mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 1.10 - 120 M², CDHU 22.03.030 Forro em fibra mineral acústico, revestido em látex em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 114,48 (cento e quatorze reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 13.737,60 (treze mil setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos)

Item 1.11 - 120 M², CDHU 22.03.050 Forro em fibra mineral revestido em látex em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 91,67 (noventa e um reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 11.000,40 (onze mil reais e quarenta centavos)

Item 1.12 - 250 M², CDHU 22.03.070 Forro em lâmina de PVC em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 74,34 (setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 18.585,00 (dezoito mil quinhentos e oitenta e cinco reais)

Item 1.13 - 120 M², CDHU 32.06.010 Lã de vidro e/ou lã de rocha com espessura de 1" em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 26,41 (vinte e seis reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 3.169,20 (três mil cento e sessenta e nove reais e vinte centavos)

Item 1.14 - 120 M², CDHU 32.06.030 Lã de vidro e/ou lã de rocha com espessura de 2" em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 32,46 (trinta e dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 3.895,20 (três mil oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos)

Item 1.15 - 150 M², CDHU 21.02.050 Revestimento vinílico, espessura de 2 mm, para tráfego médio, com impermeabilizante acrílico (em placas) em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 149,11 (cento e quarenta e nove reais e onze centavos) e valor total de R\$ 22.366,50 (vinte e dois mil trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 1.16 - 50 M, CDHU 21.10.061 Rodapé para piso vinílico em PVC, espessura de 2 mm e altura de 5 cm, curvo/plano, com impermeabilizante em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 34,12 (trinta e quatro reais e doze centavos) e valor total de R\$ 1.706,00 (um mil setecentos e seis reais)

Item 1.17 - 50 M, CDHU 21.10.071 Rodapé flexível para piso vinílico em PVC, espessura de 2 mm e altura de 7,5 cm, curvo/plano, com impermeabilizante em conformidade com

o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 39,58 (trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.979,00 (um mil novecentos e setenta e nove reais)

Item 1.18 - 80 M², CDHU 14.30.110 Divisória cega tipo naval, acabamento em laminado fenólico melamínico, com espessura de 3,5 cm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 121,57 (cento e vinte e um reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 9.725,60 (nove mil setecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)

Item 1.19 - 40 M², CDHU 14.30.230 Divisória painel/vidro/vidro tipo naval, acabamento em laminado fenólico melamínico, com espessura de 3,5 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 164,46 (cento e sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 6.578,40 (seis mil quinhentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)

Item 1.20 - 40 M², CDHU 14.30.410 Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 30 minutos, espessura 100/70mm - 1RU / 1RU em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 194,51 (cento e noventa e quatro reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 7.780,40 (sete mil setecentos e oitenta reais e quarenta centavos)

Item 1.21 - 60 M², CDHU 14.30.300 Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 30 minutos, espessura 100/70mm - 1ST / 1ST L em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 184,29 (cento e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 11.057,40 (onze mil cinquenta e sete reais e quarenta centavos)

Item 1.22 - 40 M², CDHU 14.30.890 Divisória em placas duplas de gesso acartonado, resistência ao fogo 60 minutos, espessura 120/70mm - 2RU em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 204,27 (duzentos e quatro reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 8.170,80 (oito mil cento e setenta reais e oitenta centavos)

Item 1.23 - 60 M², CDHU 14.30.440 Divisória em placas duplas de gesso acartonado, resistência ao fogo 60 minutos, espessura 120/70mm - 2ST em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 202,06 (duzentos e dois reais e seis centavos) e valor total de R\$ 12.123,60 (doze mil cento e vinte e três reais e sessenta centavos)

LOTE 01 – PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PLANILHA DE CUSTOS – 2,00%, VALOR TOTAL R\$ 196.403,80 (cento e noventa e seis mil quatrocentos e três reais e oitenta centavos)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 14 de outubro de 2021

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4992/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 119/2021
PREGÃO Nº 11-105/2021

Objeto: Aquisição de Material Elétrico para Decoração de Natal, para entrega imediata.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

BARNABE PRODUCOES E PROMOCOES DE EVENTOS

Item 9 - 100 M, Mangueira luminosa led redonda branco quente blindado (para uso externo). Mangueira de led redonda com 24 leds por metro de 13 milímetros de diâmetro, cor branco quente (warm) e blindada. Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Função fixa (sem piscar), Marca - ILUMININ, valor unitário de R\$ 8,49 (oito reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 849,00 (oitocentos e quarenta e nove reais);

Item 12 - 200 UN, Tubo de led individual com 50 cm blindado (para uso externo). Tubo super led (Snowfall) individual dupla face com 50 cm cada. Cada tubo deve ser dupla face com 24 led's cada lado, totalizando 48 led's por tubo. Cor branco quente (warm). Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Garantia mínima de 24 meses., Marca - ILUMININ, valor unitário de R\$ 82,95 (oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 16.590,00 (dezesseis mil quinhentos e noventa reais);

HELOISA VERONEZ DE SOUZA ELETRICA E HIDRAULICA LTDA

Item 2 - 120 UN, Plugue macho 02 pinos + terra 10A, cor branca, padrão ABNT NBR 14136., Marca - LUSTER, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

Item 3 - 120 UN, Plugue fêmea 02 pinos + terra 10A, cor branca, padrão ABNT NBR 14136., Marca - LUSTER, valor unitário de R\$ 2,96 (dois reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 355,20 (trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)

Item 6 - 1500 M, Cordão de led branco quente com fio transparente blindado (para uso externo). Cordão de led com fio transparente blindado. Cor das lâmpadas branco quente (warm). Cordão de 10 metros cada. Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Cordão com no mínimo de 200 lâmpadas cd. Possuir plugues macho e fêmea para emendar outro cordão. Função fixa (sem piscar), Marca - BRASIL SHOP, valor unitário de R\$ 4,43 (quatro reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 6.645,00 (seis mil seiscentos e quarenta e cinco reais).

Item 7 - 1000 M, Cordão de led branco frio com fio transparente blindado (para uso externo). Cordão de led com fio transparente blindado. Cor das lâmpadas branco frio. Cordão de 10 metros cada. Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Cordão com no mínimo de 200 lâmpadas cd. Possuir plugues macho e fêmea para emendar outro cordão. Função fixa (sem piscar), Marca - BRASIL SHOP, valor unitário de R\$ 4,43 (quatro reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 4.430,00 (quatro mil quatrocentos e trinta reais);

Item 10 - 150 UN, Strobe de led branco blindado (para uso externo). Strobe flash redondo blindado Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Potência de 06 W no mínimo. Cor branca. Dimensões de 75X80 milímetros no mínimo. Flashes aproximados de 50-60 Visibilidade mínima de 3 km. Vida mínima de 10 milhões de flashes., Marca - IMPORT, valor unitário de R\$ 34,02 (trinta e quatro reais e dois centavos) e valor total de R\$ 5.103,00 (cinco mil cento e três reais)

Item 13 - 2000 UN, Cinta plástica de 15 cm X 4 mm na cor branca. Cinta plástica branca: Tamanho: 15 cm. Largura: 04 mm. Espessura aproximada: 1,3 mm, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)

R & D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS E

Item 8 - 1000 M, Cascata de led branco quente com fio branco blindado (para uso externo). Cascata de led com fio branco blindado. Cor das lâmpadas branco quente

(warm). Tamanho de 9,5 metros de cascata de luzes + 0,5 metros de fio até a tomada totalizando 10 metros. Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Cascata com no mínimo de 400 lâmpadas cd. Quedas devem possuir de 35 a 60 centímetros, ter no mínimo 63 quedas ou mais por cascata e a distância entre as quedas devem ser no máximo de 15,5 centímetros. Conexão macho e fêmea. Função fixa (sem piscar), Marca - POWER, valor unitário de R\$ 11,98 (onze reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 11.980,00 (onze mil novecentos e oitenta reais)

R. D. VELANI - ELÉTRICA

Item 1 - 500 M, CABO PP 2 X 2.5 mm, ROLO COM 100 METROS. CABO CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4, ISOLAÇÃO DE PVC 70º C, TIPO ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO DE FOGO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B). PARA INSTALAÇÕES COM TENSÕES NOMINAIS DE ATÉ 750V. NORMA APLICAVEL: NBR 13.249. PRODUTO COM SELO DE QUANTIDADE INMETRO, CONFORME NBR 13.249., Marca - COBRECUM, valor unitário de R\$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 2.995,00 (dois mil novecentos e noventa e cinco reais)

Item 5 - 22 UN, Refletor Holofote LED Portátil Resistente à Água - GT111. Produzido em material de alta qualidade, resistente e com ótimo acabamento. Resistente à água, podendo ser utilizado sob chuva. Alimentado com pilhas recarregáveis, que acompanham o produto. Garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação., Marca - NSA, valor unitário de R\$ 63,21 (sessenta e três reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 1.390,62 (um mil trezentos e noventa reais e sessenta e dois centavos)

Item 11 - 50 UN, Refletor holofote micro led SMD 100W blindado (para uso externo). Refletor holofote micro led 100W branco quente 3000K. Cor única, branco quente (warm). Voltagem de 110V/ 220V (bivolt) ou apenas 220V. Vida útil 60.000 horas. Dimensões de 13,5 cm x 17,5 cm x 3 cm. Garantia mínima de 24 meses., Marca - MEG ACE, valor unitário de R\$ 90,00 (noventa reais) e valor total de R\$ 4.500,00 (quatro mil quinhentos reais).

O item 04 foi declarado **ANULADO**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 14 de outubro de 2021.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4895/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 112/2021
PREGÃO Nº 98/2021

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 06 (SEIS) meses, para eventual EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

GLOBAL LATINA CONSTRUÇÕES, VIDROS E PELÍCULAS EIRELI

Item 1.1 - 80 M², CDHU 04.14.020 Retirada de vidro ou espelho com raspagem da massa ou retirada de bague em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 14,95 (quatorze reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.196,00 (um mil cento e noventa e seis reais)

Item 1.2 - 20 M², CDHU 04.14.040 Retirada de esquadria em vidro em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 44,01 (quarenta e quatro reais e um centavo) e valor total de R\$ 880,20 (oitocentos e oitenta reais e vinte centavos)

Item 1.3 - 80 UN, CDHU 04.10.080 Retirada de peça ou acessório complementar em geral de esquadria em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 19,70 (dezenove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.576,00 (um mil quinhentos e setenta e seis reais)

Item 1.4 - 40 M², CDHU 26.20.020 Recolocação de vidro inclusive emassamento ou recolocação de baguetes em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 66,93 (sessenta e seis reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 2.677,20 (dois mil seiscentos e setenta e sete reais e vinte centavos)

Item 1.5 - 40 M², CDHU 26.01.020 Vidro liso transparente de 3 mm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 120,86 (cento e vinte reais e oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 4.834,40 (quatro mil oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 1.6 - 40 M², CDHU 26.01.230 Vidro fantasia de 3/4 mm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 160,76 (cento e sessenta reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 6.430,40 (seis mil quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 1.7 - 8 M², CDHU 26.02.040 Vidro temperado incolor de 8 mm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 256,90 (duzentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.055,20 (dois mil cinquenta e cinco reais e vinte centavos)

Item 1.8 - 8 M², CDHU 26.03.070 Vidro laminado temperado incolor de 8mm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 510,82 (quinhentos e dez reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 4.086,56 (quatro mil oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos)

Item 1.9 - 10 M², CDHU 25.01.020 Caixilho em alumínio fixo, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 884,14 (oitocentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 8.841,40 (oito mil oitocentos e quarenta e um reais e quarenta centavos)

Item 1.10 - 10 M², CDHU 25.01.040 Caixilho em alumínio basculante, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.039,03 (um mil trinta e nove reais e três centavos) e valor total de R\$ 10.390,30 (dez mil trezentos e noventa reais e trinta centavos)

Item 1.11 - 10 M², CDHU 25.01.060 Caixilho em alumínio máxima, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 926,55 (novecentos e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 9.265,50 (nove mil duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 1.12 - 10 M², CDHU 25.01.080 Caixilho em alumínio de correr, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 944,63 (novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 9.446,30 (nove mil quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos)

Item 1.13 - 6 M², CDHU 25.01.110 Caixilho guilhotina em alumínio anodizado, sob,



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.155,82 (um mil cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 6.934,92 (seis mil novecentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos)

Item 1.14 - 25 M², CDHU 25.01.120 Caixa tipo veneziana industrial com montantes em alumínio e aletas em fibra de vidro em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 318,59 (trezentos e dezoito reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 7.964,75 (sete mil novecentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos)

Item 1.15 - 8 M², CDHU 25.02.020 Porta de entrada de abrir em alumínio, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.165,56 (um mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 9.324,48 (nove mil trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos)

Item 1.16 - 8 M², CDHU 25.02.040 Porta de entrada de correr em alumínio, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.303,48 (um mil trezentos e três reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 10.427,84 (dez mil quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos)

Item 1.17 - 3 M², CDHU 25.02.060 Porta/portinhola em alumínio, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.002,59 (um mil dois reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.007,77 (três mil sete reais e setenta e sete centavos)

Item 1.18 - 20 M², CDHU 25.02.110 Porta veneziana de abrir em alumínio, sob medida em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.154,21 (um mil cento e cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 23.084,20 (vinte e três mil oitenta e quatro reais e vinte centavos)

Item 1.19 - 25 M², CDHU 25.20.020 Tela de proteção tipo mosquiteira removível, em fibra de vidro com revestimento em PVC e requadro em alumínio em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 170,49 (cento e setenta reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.262,25 (quatro mil duzentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos)

Item 1.20 - 6 UN, CDHU 28.20.360 Suporte duplo para vidro temperado fixado em alvenaria em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 212,69 (duzentos e doze reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.276,14 (um mil duzentos e setenta e seis reais e quatorze centavos)

Item 1.21 - 6 UN, CDHU 28.20.510 Pivô superior lateral para porta em vidro temperado em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 66,99 (sessenta e seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 401,94 (quatrocentos e um reais e noventa e quatro centavos)

Item 1.22 - 6 UN, CDHU 28.20.550 Mancal inferior com rolamento para porta em vidro temperado em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 107,39 (cento e sete reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 644,34 (seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos)

Item 1.23 - 6 UN, CDHU 28.20.590 Contra fechadura de centro para porta em vidro temperado em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 196,21 (cento e noventa e seis reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 1.177,26 (um mil cento e setenta e sete reais e vinte e seis centavos)

Item 1.24 - 6 UN, CDHU 28.20.600 Fechadura de centro com cilindro para porta em vidro temperado em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 201,42 (duzentos e um reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.208,52 (um mil duzentos e oito reais e cinquenta e dois centavos)

Item 1.25 - 6 UN, CDHU 28.20.770 Trinco de piso para porta em vidro temperado em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 220,03 (duzentos e vinte reais e três centavos) e valor total de R\$ 1.320,18 (um mil trezentos e vinte reais e dezoito centavos)

Item 1.26 - 6 M², CDHU 32.06.231 Película de controle solar refletiva para aplicação em vidros em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 112,39 (cento e doze reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 674,34 (seiscentos e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos)

Item 1.27 - 40 M, CDHU 29.01.020 Cantoneira em alumínio perfil sextavado em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 22,97 (vinte e dois reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 918,80 (novecentos e dezoito reais e oitenta centavos)

Item 1.28 - 5 M², CDHU 26.04.030 Espelho comum de 3 mm com moldura em alumínio em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 648,85 (seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.244,25 (três mil duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Item 1.29 - 6 UN, CDHU 28.20.220 Dobradiça inferior para porta de vidro temperado em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 94,70 (noventa e quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 568,20 (quinhentos e sessenta e oito reais e vinte centavos)

Item 1.30 - 6 UN, CDHU 28.20.230 Dobradiça superior para porta de vidro temperado em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 76,40 (setenta e seis reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 458,40 (quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos)

LOTE 01 – PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PLANILHA DE CUSTOS – 2,00%, VALOR TOTAL R\$ 138.578,04 (cento e trinta e oito mil quinhentos e setenta e oito reais e quatro centavos).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 14 de outubro de 2021

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4920/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 118/2021
PREGÃO Nº 104/2021

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 06 (seis) meses, para eventual EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO EM COBERTURAS DE POLICARBONATO.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

VGR BCONSTRUÇÕES EIRELI

Item 1.1 - 520 m², CDHU 04.03.090 Retirada de domo de acrílico, inclusive perfis metálicos de fixação em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 12,07 (doze reais e sete centavos) e valor total de R\$ 6.276,40 (seis mil duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos)

Item 1.2 - 400 kg, CDHU 15.03.150 Fornecimento e montagem de estrutura metálica em perfil metalon, sem pintura em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 18,31 (dezoito reais e um centavo) e valor total de R\$ 7.324,00 (sete mil trezentos e vinte e quatro reais)

Item 1.3 - 150 m², CDHU 33.07.102 Esmalte a base de água em estrutura metálica em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 49,01 (quarenta e nove reais e um centavo) e valor total de R\$ 7.351,50 (sete mil trezentos e cinquenta e cinco centavos)

Item 1.4 - 520 m², CDHU 27.02.050 Chapa de policarbonato alveolar de 6 mm em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 186,12 (cento e oitenta e seis reais e doze centavos) e valor total de R\$ 96.782,40 (noventa e seis mil setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

LOTE 01 – PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PLANILHA DE CUSTOS – 2,00%, VALOR TOTAL R\$ 117.734,30 (cento e dezessete mil setecentos e trinta e quatro reais e trinta centavos)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 14 de outubro de 2021.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4253/2021
MODALIDADE: LEILÃO Nº 02/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 90/2021

RERRATIFICO a HOMOLOGAÇÃO do procedimento da presente licitação aos arrematantes:

DEIVID MARTINS DE OLIVEIRA

Item 05 – 100 unidades de extintores de água, valor arrematado R\$ 1.450,00.

Item 09 – 15 unidades de extintores de gás carbônico – 4kg, valor arrematado R\$ 450,00.

Item 15 – 43 unidades de extintores de pó químico B/C – 4kg valor arrematado R\$ 650,00.

Item 20 – 27 unidades de extintores de pó químico B/C – 8kg, valor arrematado R\$ 425,00.

Item 22 – 27 unidades de extintores de pó químico B/C – 8kg, valor arrematado R\$ 425,00.

EVERTON ANDRADE DE CARVALHO

Item 03 – 100 unidades de extintores de água, valor arrematado R\$ 1.450,00.

Item 06 – 15 unidades de extintores de gás carbônico – 4kg, valor arrematado R\$ 450,00.

Item 12 – 29 unidades de extintores de gás carbônico – 6kg, valor arrematado R\$ 950,00.

Item 18 – 41 unidades de extintores de pó químico B/C – 6kg, valor arrematado R\$ 620,00.

Item 23 – 09 unidades de extintores de pó químico B/C – 12kg, valor arrematado R\$ 155,00

GIACOMO RESENDE SEOLIN

Item 02 – 100 unidades de extintores de água, valor arrematado R\$ 1.450,00.

Item 07 – 15 unidades de extintores de gás carbônico – 4kg, valor arrematado R\$ 450,00.

Item 13 – 29 unidades de extintores de gás carbônico – 6kg, valor arrematado R\$ 950,00.

Item 17 – 44 unidades de extintores de pó químico B/C – 4kg, valor arrematado R\$ 660,00.

Item 19 – 27 unidades de extintores de pó químico B/C – 8kg, valor arrematado R\$ 430,00.

JOÃO ORIVALINO HORTENSE

Item 01 – 66 unidades de extintores de água, valor arrematado R\$ 950,00.

Item 10 – 29 unidades de extintores de gás carbônico – 6kg, valor arrematado R\$ 950,00.

Item 14 – 43 unidades de extintores de pó químico B/C – 4kg, valor arrematado R\$ 650,00.

VINICIUS UZAN DA SILVA

Item 04 – 100 unidades de extintores de água, valor arrematado R\$ 1.450,00.

Item 08 – 15 unidades de extintores de gás carbônico – 4kg, valor arrematado R\$ 450,00.

Item 11 – 29 unidades de extintores de gás carbônico – 6kg, valor arrematado R\$ 950,00

Item 16 – 44 unidades de extintores de pó químico B/C – 4kg, valor arrematado R\$ 660,00.

Item 21 – 27 unidades de extintores de pó químico B/C – 8kg, valor arrematado R\$ 425,00.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 14 de outubro de 2021.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4975/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 120/2021
PREGÃO Nº 106/2021

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de AQUISIÇÃO DE FERRO, VIGA, TELA E METALON, para entrega imediata.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Item 1 - 40 BA, FERRO CHATO 3/4 X 1/8. Barra com 6 metros, Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta reais);

Item 2 - 30 BA, Viga perfil U – 75 X 38 X 3. Viga em U de 75 X 38 X 3 – barra com 06 metros cada., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 289,00 (duzentos e oitenta e nove reais) e valor total de R\$ 8.670,00 (oito mil seiscentos e setenta reais);

Item 3 - 30 BA, Viga perfil U – 50 X 34 X 3. Viga em U de 50 X 34 X 3 – barra com 06 metros cada., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 181,00 (cento e oitenta e um reais) e valor total de R\$ 5.430,00 (cinco mil quatrocentos e trinta reais);

Item 4 - 100 BA, Barra de ferro redondo 4mm. Barra de ferro redondo 4mm – barra com 06 metros cada., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 22,30 (vinte e dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.230,00 (dois mil duzentos e trinta reais);

Item 6 - 16 BA, TUBO GALVANIZADO, Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 960,00 (novecentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 15.360,00 (quinze mil trezentos e sessenta reais);

Item 7 - 6 BA, FERRO CHATO 1 X 1/4. barra com 6 metros, Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 97,00 (noventa e sete reais) e valor total de R\$ 582,00 (quinhentos e oitenta e dois reais);

Item 8 - 30 BA, METALON 30 X 20 X 1,5, barra com 6 metros, Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 118,00 (cento e dezoito reais) e valor total de R\$ 3.540,00 (três mil quinhentos e quarenta reais).

O item 05 foi declarado **DESERTO**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 15 de outubro de 2021.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2845/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021
EDITAL Nº 98/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de enfermagem

Itatiba, 15 de outubro de 2021.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 6.16 e 6.22 do edital, convocamos as empresas participantes para a retomada da sessão do Pregão Eletrônico nº 85/2021, para análise da oferta subsequente, dos itens 02, 04, 08 a 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26 a 28, 37, 38, 42, 51, 52, 73 a 78, 82 a 86, 88 a 90, 93, 94, 96, 98, 108, 143, 144, 153 e 154.

A sessão será realizada no dia **22 de outubro de 2021 às 14 horas**, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.bbmlicitacoes.com.br)

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 16 de outubro de 2021 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Adriana Stocco
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4388/2021
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 78/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 91/2021

Objeto: Contratação de serviços de controle, operação e fiscalização de portaria e recepção.

Itatiba, 15 de outubro de 2021.

CONVOCAÇÃO

Em observância ao item 10.19 do edital, convocamos as empresas participantes para a retomada do LOTE 01.

A sessão será realizada no dia **22 de outubro de 2021, às 09 horas**, na Seção de Licitações da Prefeitura do Município de Itatiba, situada na Avenida Luciano Consolone nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 16 de outubro de 2021 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Adriana Stocco
Pregoeira



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ESTÁGIO REMUNERADO

Pedagogia e Psicologia

A Secretaria de Educação informa, por meio da presente, que após análise dos currículos protocolados no período de 02 a 09 de Outubro, os candidatos abaixo relacionados com os currículos DEFERIDOS estão convocados para realização do processo de seleção à vaga de estágio remunerado de Pedagogia e Psicologia, devendo comparecer no endereço, na data e hora estabelecidos para avaliação (prova) abaixo indicados:

Candidatos com currículo DEFERIDO para vagas de estágio na Secretaria de Educação:

Data da Prova: **Sábado, 23 de outubro de 2021**

Horário: das **9h às 12h**

Local: **EMEB "Cel. Manoel Joaquim Araújo Campos"**, localizado na Rua São Paulo, nº 71 - Vila Brasileira.

Conteúdo Programático

BNCC – Base Nacional Comum Curricular – Educação Infantil, Ensino Fundamental

Lei 13.146 de 2015 – Lei Brasileira de Inclusão da Pessoa com Deficiência; Compreensão leitora e Interpretação.

Observações:

- O Processo Seletivo terá o resultado classificatório;
- O presente processo de seleção tem a validade de 01 ano após a última data de publicação da convocação dos aprovados;
- Os candidatos serão convocados após o processo seletivo conforme as vagas forem disponibilizadas;
- Comparecer ao local da prova munido de documento com foto;
- Comparecer com 15 min de antecedência ao local da prova;
- O portão de entrada da escola será fechado **impreterivelmente** às 9 h;
- Os protocolos de segurança sanitária serão rigorosamente seguidos;
- Os candidatos deverão comparecer no local da prova usando máscara. Importante levar máscara reserva;
- Os candidatos deverão levar sua garrafa de água;
- Os candidatos deverão estar munidos de caneta azul para realizar a prova;
- A classificação dos candidatos e o gabarito da prova serão publicados na Imprensa Oficial.

NOME	CURSO	SEMESTRE	STATUS	Justificativa
Gabriel Tadeu Francisco	Pedagogia	4°	Deferido	
Viviane de Fátima Rodrigues Carvalho	Pedagogia	4°	Deferido	
Gabriela Manuel	Pedagogia	2°	Deferido	
Ingrid Nicole Gabarron Solon	Pedagogia	1°	Deferido	
Juliana de Cássia Ferreira da Silva	Pedagogia	4°	Indeferido	Dados incompletos
Beatriz Carozza Aleixo Machado	Psicologia	6°	Deferido	
Jéssica Ferreira Rubi	Pedagogia	6°	Deferido	
Laura Bittencourt da Silva	Psicologia	4°	Deferido	
Olívia Cordeiro de Melo Carvalho	Pedagogia	3°	Deferido	
Ana Carolini Ventura da Silva	Pedagogia	6°	Deferido	
Victória Aparecida Santos Alvarenga	Psicologia	2°	Deferido	
Gláucia Mariana da Silva	Pedagogia	7°	Indeferido	Dados incompletos
Jhenyffer Pires Pardinho	Pedagogia	2°	Deferido	
Maria Eduarda Mendonça Staningher	Psicologia	4°	Deferido	
Taina Pinheiro	Psicologia	2°	Indeferido	Não tem convênio/ Termo de cooperatividade.
Joyce Sena Borges	Psicologia	1°	Deferido	
Rafaela Marques Souza	Pedagogia	4°	Indeferido	Dados incompletos
Ana Paula Watanabe Jodar	Pedagogia	3°	Deferido	
Giovanna Zechin Torquato	Psicologia	2°	Deferido	
Hosana Rosa dos Santos	Pedagogia	6°	Indeferido	Dados incompletos
Allian Marques de Moraes	Pedagogia	6°	Deferido	
Maiara Terezinha da Silva Nunes	Pedagogia	4°	Deferido	
Rosângela Marques de Moraes Barros	Pedagogia	5°	Deferido	
Lucia Helena de Oliveira Gutierrez	Pedagogia	1°	Deferido	
Emily Victoria Venancio Martins	Pedagogia	6°	Deferido	
Camila Cardoso Sanfins	Pedagogia	2°	Deferido	
Daniela de Cássia Ribeiro Bueno	Pedagogia	5°	Deferido	
Pollyana Coimbra Silva Pereira	Pedagogia	2°	Deferido	
Sara Ribeiro Faraguti	Pedagogia	4°	Deferido	
Sílvia Nunes de Oliveira	Pedagogia	2°	Indeferido	Dados incompletos
Vanessa da Mota Ferreira	Psicologia	8°	Deferido	
Fabiola dos Santos Costa Macedo	Pedagogia	2°	Deferido	
Cibele Maria Moraes Lins	Psicologia	1°	Deferido	
Sônia Marques Nogueira	Pedagogia	2°	Deferido	
Ana Claudia Pedroso Bueno	Pedagogia	1°	Deferido	
Vanessa Souza de Lima	Pedagogia	4°	Deferido	
Mariana Niza Fossati	Pedagogia	6°	Deferido	
Camila Alves Vieira	Pedagogia	1°	Deferido	
Keith de Camargo	Psicologia	2°	Deferido	
Daiane Ramalho Felipe Barbieri	Pedagogia	2°	Indeferido	Não tem convênio/ Termo de cooperatividade
Elaine Rachid	Pedagogia	1°	Deferido	
Victória de Jesus Maciel	Psicologia	2°	Deferido	
Ana Carolina Coutinho Silva	Pedagogia	1°	Deferido	
Carolina Fontanesi Poli	Psicologia	2°	Deferido	
Aneli Donizetti Leite da Silva	Pedagogia	6°	Deferido	
Brendha Isabelle Martins	Pedagogia	6°	Deferido	

Thaciane Monalisa Cardoso da Silva	Pedagogia	2°	Indeferido	Não tem convênio/ Termo de cooperatividade
Leticia Emanuele Barbosa Fontana de Mesquita	Pedagogia	1°	Deferido	
Regiane Selis Pinto de Farias	Pedagogia	4°	Deferido	
Diego Sousa Silva	Psicologia	2°	Deferido	
Camilly Victória Silva de Faria	Psicologia	2°	Deferido	
Allan Rossi de Souza	Psicologia	5°	Deferido	
Veruschka Danéia Alexandrina Mourão Lourenço	Pedagogia	4°	Deferido	
Andréa Mandes Ferreira Gironde	Psicologia	2°	Indeferido	Dados incompletos
Ana Paula Zuppardo	Pedagogia	8°	Deferido	
Estela Borim Martins	Pedagogia	4°	Indeferido	Não tem convênio/ Termo de cooperatividade
Cristiane Patrícia de Oliveira	Pedagogia		Indeferido	Dados incompletos
Yani dos Santos Boldorini	Psicologia	8°	Deferido	
Sandra Regina de Sena Ribeiro	Pedagogia	5°	Indeferido	Dados incompletos
Keren Caroline Almeida Marques	Psicologia	4°	Deferido	
Luíza Michele Assis	Psicologia	4°	Deferido	

CONVOCAÇÕES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** farmacêuticos aprovados em Processo Seletivo, **Editais nº 001/2021 - Contratação Emergencial de Dentista Clínico Geral, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Médico Clínico Geral e Técnico de Enfermagem**, a comparecerem ao Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim De Lucca, no dia **18/10/2021 às 15h00min** para apresentação da Carteira Profissional; entrega de uma foto 3X4; e cópia dos seguintes documentos: PIS/PASEP; comprovante de conta no Bradesco; comprovante de endereço; comprovante de escolaridade; título de eleitor; certidão de quitação eleitoral; RG; CPF (caso não conste no RG); carteira do órgão a qual pertence (CRF); certidão de casamento; certidão dos filhos menores de 14 anos; comprovante de dependentes de imposto de renda; carteira de vacinação dos filhos de 0 a 7 anos e comprovante de escolaridade dos filhos de 7 a 14 anos.

1. Renata Vieira Tuon - RG nº 30.337.718-5 - 1ª colocada
2. José Roberto Barone - RG nº 13.430.916 - 2ª colocada
3. Kelly Luana Casanova M. Rodrigues - RG nº 40.266.193-X - 3ª colocada
4. Gláucia Cristiane Bernardi - RG nº 24.692.249-7 - 4ª colocada
5. Melissa Martins Spinelli - RG nº 42.206.773-8 - 5ª colocada
6. André Luis Pera - RG nº 27.433.725-3 - 6ª colocada
7. Thaisa Cintra Leal - RG nº 47.778.341-7 - 7ª colocada
8. Raissa Gonçalves Kassouf - RG nº 52.195.475-7 - 8ª colocada

Dr. Renan Dias Irabi
Secretário de Saúde



O Secretário de Meio Ambiente e Agricultura e Presidente do CONDEMA – Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, Gustavo Cosenza de Almeida Franco, convida todos os membros do Conselho para a reunião ordinária, por meio de "videoconferência" em plataforma virtual.

Data: 18 de OUTUBRO de 2021 (segunda-feira)
Horário: 17h

Pauta da Reunião:

1. Aprovação da Ata de reunião de 27 de setembro de 2021;
2. Saldo do Fundo Municipal de Meio Ambiente;
3. Novo plantio de mudas de árvores nativas nas cabeceiras do Ribeirão Jacaré;
4. Posição do monitoramento da qualidade da água do Ribeirão Jacaré;
5. Plano de Arborização do Parque Ferraz Costa;
6. Capacitação dos Conselheiros sobre Jardins Botânicos;
7. Outros assuntos e sugestões.

NOTIFICAÇÕES

CIÊNCIA AO INTERESSADO

Interessado: **MALLET COMERCIO ADMINISTRATIVO PARTICIPAÇÕES LTDA**
Assunto: Recurso do Auto de Infração e Imposição de Multa nº 11.121/2020.
Processo: 2020.3658

Tem o presente a finalidade de informar à **MALLET COMERCIO ADMINISTRATIVO PARTICIPAÇÕES LTDA** que, diante do Recurso apresentado referente ao do Auto de Infração em epígrafe, a sua solicitação foi deferida e a sanção de multa foi cancelada.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se a presente Ciência ao Interessado.

Itatiba, 14 de outubro de 2021.

Fellipe José de Moraes
Encarregado da Fiscalização Ambiental

Gustavo Cosenza de Almeida Franco
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 11.370/2021

Interessado: **MANOEL SOARES ALVES**
Assunto: PODA DE ÁRVORE
Processo: 2021.3145

Tem o presente a finalidade de notificar o Sr. **MANOEL SOARES ALVES**, residente à Rua São Domingos, 413, 98, jd. Aurélio - Itatiba/SP - pela poda de árvore em logradouro público, situada na Rua João Luppi, Qd. E, Lt. 17 - Jd. México, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 727,25 conforme o artigo 31 da Lei 5.141/2018.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não cumprimento da compensação ambiental estará sujeita à aplicação de novas multas e cobrança extrajudicial do título.
Itatiba, 14 de outubro de 2021.

Fellipe José de Moraes
Encarregado da Fiscalização Ambiental

Gustavo Cosenza de Almeida Franco
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 11.284/2021

Interessado: **CLEIDE MARIA COSTA GOMES**
Assunto: INJÚRIA FÍSICA EM DUAS ÁRVORES
Processo: 2021.2296

Tem o presente a finalidade de notificar a Srª. **CLEIDE MARIA COSTA GOMES**, residente à Rua Lázaro de Oliveira, 267 - Morada dos Pássaros - Itatiba/SP – pela injúria física (anelamento e perfuração) em duas árvores situadas em logradouro público, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 2.909,00, conforme o artigo 31 da Lei 5.141/2018.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não cumprimento da compensação ambiental estará sujeita à aplicação de novas multas e cobrança extrajudicial do título.
Itatiba, 14 de outubro de 2021.

Fellipe José de Moraes
Encarregado da Fiscalização Ambiental

Gustavo Cosenza de Almeida Franco
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 11.262/2021

Interessado: **ARMANDO DE JESUS SOUZA**
Assunto: PODA DRÁSTICA DE ÁRVORE
Processo: 2021.1732

Tem o presente a finalidade de notificar o Sr. **ARMANDO DE JESUS SOUZA**, residente na Tv. César Torso, jd. De Lucca - Itatiba-SP, pela poda drástica (remoção de mais de 25% da copa) da árvore situada na Rua Sebastião de Moura, Qd. N, Lt. 112A, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 1.454,50 conforme o artigo 31 da Lei 5.141/2018.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não cumprimento da compensação ambiental estará sujeita à aplicação de novas multas e cobrança extrajudicial do título.
Itatiba, 14 de outubro de 2021.

Fellipe José de Moraes
Encarregado da Fiscalização Ambiental

Gustavo Cosenza de Almeida Franco
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 11.310/2021

Interessado: **PPA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA**
Assunto: Queimada.
Processo: 2021.2642

Tem o presente a finalidade de notificar a **PPA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA**, situada à Av. Cidade Jardim, 400 - Itaimbibi - São Paulo/SP, pela queima de resíduos constatada em 17/05/2021, no interior de sua propriedade, sob coordenadas geográficas 23º 0' 2,48" S 46º 49' 39,80" O, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 855,32, conforme o artigo 4º da Lei Municipal 4579/2013, que dispõe sobre a proibição de queimadas no Município.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.
Itatiba, 14 de outubro de 2021.

Fellipe José de Moraes
Encarregado da Fiscalização Ambiental

Gustavo Cosenza de Almeida Franco
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 11.368/2021

Interessado: **ROBERTO ROSAS FERNANDES**
Assunto: PODA DRÁSTICA DE ÁRVORE
Processo: 2021.3142

Tem o presente a finalidade de notificar o Sr. **ROBERTO ROSAS FERNANDES**, residente na Av. Rouxinol, 124- Indianópolis- São Paulo/SP, pela poda drástica (remoção de mais de 25% da copa) da árvore situada na Rua Sebastião Rodrigues Camargo Filho, 240- Terras de Savion- Itatiba/SP, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 1.454,50 conforme o artigo 31 da Lei 5.141/2018.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não cumprimento da compensação ambiental estará sujeita à aplicação de novas multas e cobrança extrajudicial do título.

Itatiba, 14 de outubro de 2021.

Fellipe José de Moraes
Encarregado da Fiscalização Ambiental

Gustavo Cosenza de Almeida Franco
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 11.309/2021

Interessado: **MAYRA LILI MONTE POLLI**
Assunto: ANELEAMENTO DE ÁRVORE
Processo: 2021.2640

Tem o presente a finalidade de notificar a Srª. **MAYRA LILI MONTE POLLI**, residente na Rua Castro Alves, 260-VI. Sta Terezinha- Itatiba/SP, pelo anelamento (injúria física) em uma árvore situada em logradouro público, na Rua Bechara Nader, 105-Lot. Terra Nova- Itatiba/SP, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 1.454,50 conforme o artigo 31 da Lei 5.141/2018.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não cumprimento da compensação ambiental estará sujeita à aplicação de novas multas e cobrança extrajudicial do título.

Itatiba, 14 de outubro de 2021.

Fellipe José de Moraes
Encarregado da Fiscalização Ambiental

Gustavo Cosenza de Almeida Franco
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 11.314/2021

Interessado: **CAMARGO E MAGRI COMÉRCIO E REVESTIMENTOS LTDA**
Assunto: Queimada.
Processo: 2021.2637

Tem o presente a finalidade de notificar a **CAMARGO E MAGRI COMÉRCIO E REVESTIMENTOS LTDA**, situada à Rua João Atílio Franzini, 95- Pq. Empreensial- Itatiba/SP, por concorrer para a ocorrência de queimada ao não manter o lote fechado e limpo, conforme Art. 3º da Lei Municipal 4579/2013, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 855,32, conforme o artigo 4º da Lei Municipal 4579/2013, que dispõe sobre a proibição de queimadas no Município.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias cientificando-o de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 14 de outubro de 2021.

Fellipe José de Moraes
Encarregado da Fiscalização Ambiental

Gustavo Cosenza de Almeida Franco
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 11.294/2021

Interessado: **HILDA BELGINI MARIM**
Assunto: PODA DRÁSTICA DE ÁRVORE
Processo: 2021.2511

Tem o presente a finalidade de notificar a Srª. **HILDA BELGINI MARIM**, residente na Rua Vergínio Belgini, 690- Santo Antonio- Itatiba/SP, pela poda drástica (remoção de mais de 25% da copa) da árvore em logradouro público, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 1.454,50 conforme o artigo 31 da Lei 5.141/2018.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não cumprimento da compensação ambiental estará sujeita à aplicação de novas multas e cobrança extrajudicial do título.

Itatiba, 14 de outubro de 2021.

Fellipe José de Moraes
Encarregado da Fiscalização Ambiental

Gustavo Cosenza de Almeida Franco
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 11.313/2021

Interessado: **RICARDO COTTA CARLSEN**
Assunto: Queimada.
Processo: 2021.2638

Tem o presente a finalidade de notificar o Sr. **RICARDO COTTA CARLSEN**, residente à Rua Barão de Itapema, 13, Apto 72- Centro- Itatiba/SP, pela queima de resíduos no imóvel situado à Rua Luiz Jarussi, 701- Bairro Santa Cruz, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 855,32, conforme o artigo 4º da Lei Municipal 4579/2013, que dispõe sobre a proibição de queimadas no Município.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 14 de outubro de 2021.

Fellipe José de Moraes
Encarregado da Fiscalização Ambiental

Gustavo Cosenza de Almeida Franco
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 11.398/2021

Interessado: **RACHEL BRATFISCH**
Assunto: Não atendimento ao solicitado
Processo: 2016.0758

Tem o presente a finalidade de notificar a Srª **RACHEL BRATFISCH**, residente à Rua Sebastião Rodrigues Camargo Filho, 130- Condomínio Terras de -Itatiba/SP- por deixar de atender ao solicitado referente ao o Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental nº 10/16, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 10.000,00 conforme o artigo 78 da Resolução Estadual SMA 32/10.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 14 de outubro de 2021.

Fellipe José de Moraes
Encarregado da Fiscalização Ambiental

Gustavo Cosenza de Almeida Franco
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 11.337/2021

Interessado: **SANDRO SANTOS**
Assunto: Queimada.
Processo: 2021.3034

Tem o presente a finalidade de notificar o Sr. **SANDRO SANTOS**, residente à Rua José Maria Sólido, 650- Apto 23- Núcleo Res. Dr. Luiz- Itatiba/SP, por concorrer para a ocorrência de queimada, constatada no dia 08/06/2021, por manter o terreno aberto e com vegetação superior a 30 cm, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 855,32, conforme o artigo 4º da Lei Municipal 4579/2013, que dispõe sobre a proibição de queimadas no Município.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 14 de outubro de 2021.

Fellipe José de Moraes
Encarregado da Fiscalização Ambiental

IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA Nº 40.715/2021

Interessado: **MARIA CONCEIÇÃO MARTIN**
Assunto: TERMO DE COMPROMISSO DE RECUPERAÇÃO AMBIENTAL
Processo: 2020.2175

Tem o presente a finalidade de notificar a Srª **MARIA CONCEIÇÃO MARTIN**, residente à Rua Giorgina de Albuquerque, 285- Pq. Jabaquara- São Paulo/SP a comparecer à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, a fim de firmar o Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental, conforme artigo 78 da Resolução Estadual SMA 32/2010.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se a presente Imposição de Penalidade de Advertência solicitando providências em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 14 de outubro de 2021.

Fellipe José de Moraes
Encarregado da Fiscalização Ambiental

Gustavo Cosenza de Almeida Franco
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

ERRATA- CIÊNCIA AO INTERESSADO

* Publicação feita na Imprensa Oficial do dia 30/09/2021

Tendo em vista que os processos administrativos em questão abaixo relacionados tratam-se de Projetos de Aprovação de Desdobro de Lotes, cujas Certidões de Desdobro foram expedidas por esta municipalidade e constam registradas junto a estes processos, gerando posterior pendência de apresentação das Matrículas individualizadas de seus respectivos Lotes devidamente averbadas em Cartório, divergindo de pendências elegíveis pelas disposições do **Art. 17 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 (Código de Obras e Edificações do Município de Itatiba)**, temos a informar que **retifica-se o indeferimento e encerramento**, uma vez que o mesmo foi conferido erroneamente, salientando ainda que os processos em questão seguirão com a pendência de apresentação dos documentos anteriormente mencionados.

Processo nº. 2018.04961 – Valtter Pereira da Silva;
Processo nº. 2020.00629 – Valdemar Berti.

Itatiba, 15 de Outubro de 2021.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

CIÊNCIA AO INTERESSADO

Tendo em vista que os processos em questão

encontravam-se abertos e inertes, sem qualquer movimentação pelas partes interessadas, uma vez que o último Comunicar-se emitido por esta Secretaria não foi atendido na época, dentro do prazo legal:

- Considerando que, visando regularizar a situação, esta Secretaria, através da Central de Atendimento ao Cidadão, comunicou por 02 (duas) vezes sobre a necessidade de atendimento ao último Comunicar-se e, posteriormente, a Seção de Fiscalização emitiu Notificação ao interessado e ao seu respectivo responsável técnico, de acordo com o que preconiza o **Art. 17 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 (Código de Obras e Edificações do Município de Itatiba)**;

- Considerando a ciência das partes interessadas quanto ao solicitado pela municipalidade acerca da Notificação emitida pela Seção de Fiscalização, uma vez que a mesma foi recebida por uma ou ambas das partes, e que teve seu prazo de atendimento expirado;

- Considerando que os trâmites efetuados pela municipalidade para atendimento ao Comunicar-se conferiram dilação dos prazos de atendimento às partes interessadas, uma vez que os mesmos foram superiores aos 30 (trinta) dias definidos na referida Lei Municipal em seu §1º.;

- Considerando ainda que, após os trâmites acima relatados e o fim dos prazos conferidos pela municipalidade, as partes interessadas não trouxeram aos autos os elementos solicitados para saneamento das falhas ora apontadas e atendimento ao referido Comunicar-se.

Diante do exposto acima, temos a informar que os processos administrativos abaixo relacionados estão **INDEFERIDOS E ENCERRADOS**. Portanto, ficam os interessados notificados a abrirem um novo processo, assim como apresentarem toda a documentação necessária para a aprovação de projeto, conforme as disposições previstas na Legislação vigente.

Processo nº. 2009.06750 – Alexandre Eufrazio Barbosa e Outro;

Processo nº. 2011.08942 – Vyllapar Desenvolvimento e Incorporações Ltda.;

Processo nº. 2012.01345 – José Antônio Pretotto;

Processo nº. 2014.00022 Ap. 2011.07563 – Ana Lúcia Polessi;

Processo nº. 2015.05016 – Claudinei da Silva;

Processo nº. 2016.02406 – Maria Alexandrina Fumachi Cecon;

Processo nº. 2017.03612 – Rio das Flores Desenvolvimento Imobiliário Ltda.

Processo nº. 2018.04056 – Karl Fredereich Zibiri Biskof Mourão Lourenço;

Processo nº. 2018.06770 – Luan Carlin;

Em virtude do quanto disposto, publica-se a presente Ciência na presente data.

Itatiba, 15 de Outubro de 2021.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

NOTIFICAÇÃO Nº. 40982/2021

Interessado: **Leonardo T. Bernardo e ou**
Assunto: **Notificação – Perturbação de Sossego Público**
Reclamação nº.: **1312/2021**

Tem o presente a finalidade de autuar o Sr. **Leonardo T. Bernardo e ou**, proprietário do imóvel localizado à Rua João Thomazini, 415 – Jardim México (ID 23059), uma vez que houve constatação através do BO/GM nº. 929/2021, para paralisar imediatamente a perturbação de sossego no local em questão, **conforme exigências do Artigo 157 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas**.

Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 29/09/2021 e, no dia da entrega, o morador do referido imóvel informado desconhecer o interessado supracitado, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 15 de Outubro de 2021.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

EXTRATOS

Extrato do Termo de Contrato nº.972/2021. Processo Administrativo nº.04268/2021. Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 24, IV, Lei Federal nº.8.666/93. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Medtronic Comercial Ltda. **Objeto:** Constitui o objeto do presente contrato a aquisição de medicamentos/ insumos para tratamento médico de Diabetes Mellitus Tipo I, para pacientes em função de Medidas Liminares concedidas nos autos dos Processos Judiciais n.º1000422-27.2019.8.26.0281 e 1000063-14.2018.08.26.0281 (RC 1061/2021 e AF nº2043/2021), de acordo com as quantidades, especificações e prazos contidos neste contrato, e cotação da empresa BID 191070 e 194744. **Valor:** R\$ 21.132,00 (vinte e um mil e cento e trinta e dois reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.32.00, 10.301.0007.2.027. **Prazo:** 03 (três) meses. **Assinatura:** 06/10/2021.

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 118/2020. Processo Administrativo nº.03201/2020. Modalidade: Pregão Presencial nº.068/2020. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** PHÁBRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA EPP. **Objeto:** O presente termo aditivo tem por finalidade aditar o Contrato nº0118/2020 na Cláusula IV item 4.1 em virtude de reajuste de preços e na Cláusula VII, item 7.1, em virtude de prorrogação do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo nº03201/2020. Fica reajustado os valores unitários do item 01 para R\$ 64,30 (sessenta e quatro reais e trinta centavos) e item 02 para R\$ 37,05 (trinta e sete reais e cinco centavos), de acordo com a Cláusula IV item 4.1 do Termo de Contrato. **Valor:** R\$ 48.930,00 (quarenta e oito mil e novecentos e trinta reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 04.122.0005.2.067. **Prazo:** Prorroga-se o prazo de vigência do Contrato nº0118/2020 por mais 12 (doze) meses. **Assinatura:** 06/10/2021.

LEIS

LEI Nº 5.378, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

“Dispõe sobre a obrigatoriedade de afixação de cartaz visível ao público nas portarias de hospitais e clínicas particulares, com a informação contida no art. 5º da Constituição Federal.”

Eu, **THOMÁS ANTONIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 33ª Sessão Ordinária, realizada no dia 15 de setembro de 2021, aprovou e eu sancionei e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. É obrigatória a afixação de cartaz visível ao público, nas portarias de hospitais e clínicas particulares, com a informação contida no art. 5º, inciso VII, da Constituição Federal.

§1º. Os cartazes terão a seguinte advertência: A Constituição Federal em seu artigo 5º, inciso VII, garante que é “assegurada, nos termos da lei, a prestação de assistência religiosa nas entidades civis e militares de internação coletiva.”

§2º. O descumprimento do disposto nesse artigo ensejará aos hospitais e às clínicas a aplicação das seguintes penalidades:

I – advertência escrita, na primeira ocorrência e prazo de trinta dias para se adequar à lei;



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETOS

DECRETO Nº 7.621, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

“Fixa normas para o comércio de flores e velas nos dias 01 e 02 de novembro de 2021, por ocasião do Dia de Finados, na forma e condições que especifica.”

THOMÁS ANTONIO CAPELLETO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica autorizada, na Avenida da Saudade, entre as Ruas Castro Alves e Carlos Quaglia, e na Rua Santo Antônio, ao lado do nº 3.001, nos dias 01 e 02 de novembro de 2021, das 6 (seis) horas às 17 (dezesete) horas, a venda exclusiva de flores e velas, por ocasião do Dia de Finados.

Parágrafo único. Ficam recomendadas as seguintes regras de higienização e limpeza:

- I – distanciamento físico com organização de fila de atendimento;
- II – uso obrigatório de máscaras;
- III – disponibilização de frasco com álcool em gel 70% (dispenser) nos boxes, em local acessível.

Art. 2º. O comércio dos produtos referidos no artigo anterior será realizado em boxes com as seguintes metragens:

(Decreto nº 7.621/21 – fls. 02)

- I - para o comércio de flores: 7 (sete) metros de frente por 3 (três) metros de lateral;
- II - para o comércio de velas: 3 (três) metros de frente por 3 (três) metros de lateral.

Art. 3º. Somente serão aceitos os requerimentos de comerciantes ou produtores comprovadamente residentes ou domiciliados em Itatiba e devidamente inscritos no cadastro mobiliário desta Prefeitura.

Art. 4º. Os boxes serão sorteados entre aqueles comerciantes ou produtores que:

- I - tiverem seus pedidos deferidos pelo setor competente desta Prefeitura até o dia 26 de outubro do corrente ano; e
- II - estiverem em dia com o pagamento da Taxa de Licença de Funcionamento e do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN.

§ 1º. O sorteio ocorrerá no dia 27 de outubro de 2021, às 14 (quatorze) horas, nas dependências do Centro Administrativo “Prefeito Ettore Consoline”, localizado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, neste Município.

§ 2º. Os interessados que tiverem seus pedidos deferidos pelo setor competente desta Prefeitura deverão recolher, antes da realização do sorteio, as taxas e/ou preços públicos correspondentes ao alvará especial para a venda de flores e velas nos dias 01 e 02 de novembro de 2021.

Art. 5º. A Secretaria de Obras e Serviços Públicos, a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento, a Guarda Municipal e a Vigilância Sanitária, nos limites de suas competências, deverão fiscalizar a área reservada por meio do art. 1º deste decreto, bem como a comercialização dos produtos.

Parágrafo único. Fica proibido o uso de papel celofane nas embalagens dos produtos a serem comercializados.

Art. 6º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 15 de outubro de 2021

THOMÁS ANTONIO CAPELLETO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município

(Decreto nº 7.621/21 – fls. 03)

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 46/2021

Ementa: Nomeia membros para composição da Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência e Doenças Raras

O Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por lei e nos termos da Resolução nº 08/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para compor a Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência e Doenças Raras, os Vereadores Juninho Parodi, como coordenador, e José Roberto Feitosa, Leila Bedani, Washington Bortolossi e Willian Soares, todos na condição de membros;

Art. 2º - A nomeação de que trata a presente Portaria terá a validade até o dia 31 de dezembro de 2024, admitindo-se reconduções.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CUMPRÁ-SE.

Itatiba, 14 de outubro de 2021

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Nada mais. Eu, _____,
Lêda Célia Ribeiro, Diretora Geral da Câmara Municipal de Itatiba, redigi este diploma legal e o afixei no local de costume.

PORTARIA Nº 47/2021

Ementa: Nomeia membros para composição da Frente Parlamentar pelo Desenvolvimento, Empreendedorismo e Geração de Emprego de Itatiba.

O Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por lei e nos termos da Resolução nº 09/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para compor a Frente Parlamentar pelo Desenvolvimento, Empreendedorismo e Geração de Emprego de Itatiba, os Vereadores Dr. Ulisses, como presidente e coordenador, e José Roberto Feitosa, Junior Cecon, Leila Bedani e Sérgio Rodrigues, como membros;

Art. 2º - A nomeação de que trata a presente Portaria terá a validade até o dia 31 de dezembro de 2024, admitindo-se reconduções.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CUMPRÁ-SE.

Itatiba, 14 de outubro de 2021

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Nada mais. Eu, _____,
Lêda Célia Ribeiro, Diretora Geral da Câmara Municipal de Itatiba, redigi este diploma legal e o afixei no local de costume.

Proposituras encaminhadas na 37ª Sessão Ordinária, realizada em 13/10/2021

Indicação Nº 1572/2021
Autoria: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA FRANCO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, no menor tempo possível, a poda de mato e limpeza de terrenos localizado na esquina do entroncamento entre as ruas José Marcos Soave (bairro Parque da Colina) e Sebastião de Moura (bairro Parque San Francisco).

Indicação Nº 1573/2021
Autoria: SERGIO RODRIGUES
Assunto: Solicita estudos quanto a viabilidade para a reativação dos pedalinhas no Parque Luis Latorre (Parque da Juventude).

Indicação Nº 1574/2021
Autoria: SERGIO RODRIGUES
Assunto: Solicita que seja executada a manutenção na iluminação da ‘pracinha’ localizada na Av. Bandeirantes, altura do nº 304 no Bairro da Ponte.

Indicação Nº 1575/2021
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne determinar ao setor competente a confecção e instalação de placa de nomenclatura localizada na Est. Manoel Rasmussen dos Santos, conforme aprovado PROJETO DE LEI Nº 31/2008, conforme específica.

Indicação Nº 1576/2021
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que notifique proprietário de terreno localizado na Rua José Floriano, ao lado do número 60, no Jd. Ipê, para realização de limpeza e roçada, conforme específica.

Indicação Nº 1577/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, poda de árvore na rua Egidio Miloni localizada no bairro de Núcleo Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta (CECAP) altura do numeral nº 13.

Indicação Nº 1578/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal recapeamento asfáltico em toda extensão rua César Piovesana, Morada dos Pássaros.

Indicação Nº 1579/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que realize estudo para reparos ou troca das caixas d'água na na escola EMEB Prof Vera Lucia Carride de Palma /CEMEI Pixoxó -Creche Rosa Perlati Leonetti localizada rua Diogo Montanhez, Bairro Tapera Grande.

Indicação Nº 1580/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal estudos para a instalação de bebedouro de água área de lazer localizada na Travessa Benedita de Lima Marassatto, Núcleo Residencial Pedro Fumachi.

Indicação Nº 1581/2021

Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que providencie instalação de portão de acesso do lazer localizado na Travessa Benedita de Lima Marassatto, Núcleo Residencial Pedro Fumachi.

Indicação Nº 1582/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que realize instalação de lixeiras na área de lazer localizada na Travessa Benedita de Lima Marassatto, Núcleo Residencial Pedro Fumachi.

Indicação Nº 1583/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal estudos e informações sobre a possibilidade da construção de uma Escola Municipal de Ensino Básico - EMEB, no bairro Chavini e Castro.

Indicação Nº 1584/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a execução de pintura de faixa amarela na rua Arlindo Torso localizada no bairro de Jardim Galetto, na altura do número nº10 conforme específica.

Indicação Nº 1585/2021
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, estudos para implantação de redutor de velocidade ou alternativa adequada na Avenida Nossa Senhora das Graças, em local que específica.

Requerimento Nº 435/2021
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita À Prefeitura Municipal, informações sobre a obra da Clínica Veterinária Municipal “Neide De Fátima Roson Cecon”.

Requerimento Nº 436/2021
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Solicita ao Google Maps averbação sobre o nome da Estr. Mun. José Arcênio Correia Pinto, para Manoel Rasmussen dos Santos, conforme específica.

Requerimento Nº 437/2021
Autoria: DR. ULISSES, ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Solicita à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – Sabesp informações esclarecimentos quanto a qualidade das águas do Ribeirão Jacaré, conforme específica.

Requerimento Nº 438/2021
Autoria: IGOR HUNGARO, LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita a presença do Secretário De Meio Ambiente E Agricultura à Câmara Municipal De Itatiba, para prestar esclarecimentos sobre a obra de retificação do Ribeirão Jacaré.

CONVITE

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, atendendo a Lei de Responsabilidade Fiscal e a Constituição Federal, **CONVIDA** a população para a Audiência Pública que será realizada no próximo dia 21 de outubro, quinta-feira, às 17h00 horas, no Plenário Vereador Abílio Monte, com transmissão ao vivo no canal da Câmara Municipal de Itatiba no Youtube: <https://www.youtube.com/user/camaraitatiba>, no Site da Câmara: <https://camaraitatiba.sp.gov.br/sessoes-ao-vivo/> e no Facebook: <https://www.facebook.com/camaraitatiba>, ocasião em que será discutido o Projeto de Lei nº 119/2021, que “Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Itatiba para o exercício de 2022, na forma que específica”.

Itatiba, 15 de outubro de 2021

WASHINGTON BORTOLOSSI
Presidente da Comissão de
Economia e Finanças

CONVITE

ASSEMBLEIA PARA ESCOLHA DOS
MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL PARA O
COMTUR - CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
BIÊNIO 2022-2024

20 de outubro de 2021 - 18h
Conservatório Municipal Profª Alba Panzarin Degani
(Rua Rafael Ordine, nº 220 - Jd. Tereza)

Contamos com sua presença!

